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Sisepääs tasuta  Вход свободный

Vaba Aja Keskus

IT-koolitus jätkub al aprillist 2023:

Maardu Linna Raamatukogu pakub teile osaleda ta-
suta õppekoolituses “Raamatukogu – uue sajandi 
teabevõimalused”.

Koolituse eesmärk on aidata Maardu linna elanikel 
vanuses  50+ omandada vajalik arv teadmisi ja osku-
si, mis on vajalikud tööks arvutis ja Internetis. Koolitus-
kursus aitab tutvuda tänapäevases elus kasutamiseks 
vajalikke kaasaegseid infotehnoloogiaid.

Koolituskava teemade hulka kuuluvad: töö Window-
si failisüsteemiga, Microsoft Wordi tekstiredaktoriga, 
Interneti tundmaõppimine, teabe otsimine ja säili-
tamine, ID-kaardi abil dokumentide allkirjastamine 
ja kasutamine riigiportaalides. Samuti õpivad osale-
jad registreerima oma isiklikku postkasti ja kirjutama 
e-kirju. Räägime küberturvalisusest.

Koolituse toimumise aeg on aprill- juuni ja septem-
ber-detsember. Õppimine toimub kaks korda näda-
las. Rühmad koosnevad 2-3-st inimesest. Koolituses 
osalemiseks on vaja kehtivat ID-kaarti paroolidega.

Registreerimine toimub lugemissaalis raamatukogu 
tööajal T-L: kl 11:00-17:00, Orumetsa 8.
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Aastast aastasse toetab Maardu linn igakülgselt 
meie korteriühistuid. Eelmisel aastal oli linna toetus 
kahe projekti raames üle 100 tuhande euro. Härra 
linnapea, palun Teil rääkida korteriühistute abista-
mise plaanidest 2023. aastal.

Korteriühistute rahalise toetamise määrus on Maardu 
linnas kehtinud juba üle viie aasta ning iga aastaga kasu-
tavad ühistud seda võimalust oma majade ja õuealade 
kordategemiseks üha enam. Nii rahuldas linn eelmisel 
aastal 24 taotlust, kokku 108 000 euro eest. Mitmes 
korteriühistus õnnestus linna poolt eraldatud rahaga 
remontida katus ja uuendada maja fassaad, vahetada 
trepikoja välisuks, lahendada probleem vihmavee ära-
juhtimisega ja taastada muruplatsid, paigaldada korte-
riühistu territooriumile piirdeaed ja prügimaja, remontida 
trepikodade sissepääsude juures olevad trepid ja pai-
galdada videovalve, samuti rajada neljas korteriühistus 
parklad jne.  

Ka tänavu saab taotleda vahendeid programmi „Hoo-
vid korda“ raames. Programm näeb ette rahalise toe-
tuse eraldamist erinevatele projektidele: teede remont 
ühistu territooriumil; kõnniteede remont ja ehitamine; 
roheliste tsoonide ja puhkealade, mängu- ja spordiväl-
jakute rajamine; tänavavalgustuse, tõkkepuude ja muu-
de piirete paigaldamine; samuti kaldteede ja käsipuude 
paigaldamine jne.

Toetuse suurus programmi „Hoovid korda“ raames on 
kuni 50% tööde eeldatavast maksumusest. Maksimaal-
ne summa, mida korteriühistu võib saada, on 3000 eu-
rot, kui tööde maksumus ei ületa 10 000 eurot, ja 5000 

eurot, kui tööde maksumus ületab 10 000 eurot. Ar-
vestades avaliku huvi olemasolu, võib toetuse suurus 
erandjuhtudel olla ka kuni 100% tööde eeldatavast 
maksumusest.

1950.-1960. aastatel ehitatud väikekorterelamute 
energiatõhususe parandamiseks on ette nähtud spet-
siaalne abiprogramm „Elamute rekonstrueerimine“. 
Kuna sellistes majades on vaid kaheksa, kaksteist või 
kakskümmend korterit, võib fassaadi või katuse reno-
veerimiseks vajalike vahendite hankimine osutuda kee-
ruliseks. Selle programmi raames toetatakse elamute 
fassaadide renoveerimist ja soojustamist või katuste 
rekonstrueerimist (see tähendab katuse soojustamist, 
katusematerjali vahetust või uute sarikate paigalda-
mist). Toetust väljastatakse kuni 30% ulatuses planee-
ritavatest kuludest, kuid mitte rohkem kui 5000 eurot 
maja kohta aastas. Väikese kortermaja puhul saab ühistu 
esitada mitte ühe, vaid kaks taotlust – mõlema toetus-
programmi alusel.

Sel aastal suurendatakse abi kogusummat 140 000 
euroni, mistõttu vastuvõetud otsus võimaldab paljudel 
meie korteriühistutel hoida korras nii oma maja kui ka 
selle ümbrust. Taotlusi saab esitada 30. aprillini.

Hooldatud majad ja hoovid muudavad korteriühistu 
territooriumi väljanägemise esteetilisemaks ja kauni-
maks, mis omakorda parandab linna kui terviku ilmet. 
Usun, et peagi omandavad kõik meie linna majad kor-
raliku välimuse ning meie linna elanikel ja külalistel on 
veelgi meeldivam linnas jalutada. 

VLADIMIR ARHIPOV: „SEL AASTAL SUURENDATAKSE KORTERIÜHISTU-
TELE ANTAVA ABI KOGUSUMMAT 140 TUHANDE EURONI”
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Millised projektid on veel korteriühistute abista-
miseks ette nähtud?

Nagu praktika näitab, ei ole teabe jagamine erinevatel 
vajalikel teemadel vähem oluline kui rahaline toetus. 
Vähemalt kord kvartalis kutsume korteriühistuid infose-
minaridele ja koolitustele, kus lahatakse selliseid ühis-
tute jaoks olulisi teemasid nagu tuleohutus, tsiviilkaitse, 
õigusteenuste osutamine, korteriühistu põhikirja koosta-
mine ja palju muud. Enne üritust tunneme huvi, milline 
teema on kõige aktuaalsem ning lähtuvalt ühistute soo-
videst koostatakse seminari programm.

Kõik infopäevad või konsultatsioonid korteriühistutele 
on tasuta.

Prügiveo operaatori vahetumine Maardu linnas on 
üks viimaseid uudiseid, mis puudutab otseselt kõigi 
korteriühistute tegevust, aga samuti ka eramajade 
omanikke. Alates 1. aprillist osutab Maardus jäät-
meveoteenust Eesti Keskkonnateenused AS. Mida 
peaksid korteriühistud sellega seoses ette võtma?

Jah, tõepoolest, linn kuulutas välja riikliku prügiveotee-
nuse osutamise hanke. Avalikul konkursil osalesid kõik 
Eestis antud teenust pakkuvad ettevõtted. Vastavalt 
konkursi tulemustele vastutab alates 1. aprillist 2023. 
aastal ja järgneva viie aasta jooksul (kuni 31. märtsini 
2028) meie linnas jäätmete äraveo eest Eesti Keskkon-
nateenused AS.

Vastavalt lepingule on ettevõttel ainuõigus jäätme-
veoteenuse raames ära viia segaolmejäätmeid, paberit ja 
pappi, biolagunevaid köögi- ja lauajäätmeid ning samuti 
suuremõõtmelist prügi.

Eesti Keskkonnateenused AS saadab märtsikuu jooksul 
kõigile jäätmeveoteenusega liituma kohustatud isikutele 
e-posti teel või postiaadressile läbivaatamiseks ja allkir-
jastamiseks kõik uued lepingud ja infomaterjalid.

Teenusega liitumine on kohustuslik kõikidele korteri-
ühistutele ja eramutele. 

Kõige olulisem, millele tähelepanu pöörata, on jäätme-
te sorteerimise kohustus. Papp, paber ja alates 1. märtsist 
2023. aastal ka biolagunevad toidujäätmed tuleb pan-
na eraldi spetsiaalsetesse konteineritesse. Miks on seda 
vaja teha? Kui biojäätmed satuvad prügilasse muu prügi 
hulgas, siis nende lagunemisel eraldub gaas, mis tekitab 
kasvuhooneefekti. Eelkõige puudutab see toidujäätmeid, 
seega peavad kõik majapidamised panema toidujäät-
med spetsiaalsesse konteinerisse. Mis saab jäätmetest 
edasi? Need saadetakse ümbertöötlemisjaama gaasi 
tootmiseks, mis on vajalik nii meie linnale kui ka riigile 
tervikuna. Sellega seoses on tungiv palve kõigile meie 
elanikele: palun pange biolagunevad toidujäätmed spet-
siaalsesse konteinerisse.

Soovin kõigile meie elanikele meelde tuletada, miks 
Maardu linna lähedal naabervallas asuvast prügilast 
tuleb aeg-ajalt lämmatavaid lõhnu. See on just nimelt 
lagunevate biojäätmete tagajärg, mis koos sorteerimata 
prügiga prügilasse jõuavad. Seega pannes toidujäätmed 
vastavasse konteinerisse hoiame keskkonda ja muuda-
me meie linna õhku puhtamaks.

Biolagunevate jäätmete kogumisel on lubatud ka kom-
postimine kompostris, mis vabastab jäätmete omanikku 
kohustusest koguda biojäätmed konteinerisse ja anda 
need üle äravedajale. Kohapealseks kompostimiseks tu-

leb jäätmete omanikul esitada Maardu linnavalitsusele 
taotlus. Täpsemat infot selle kohta, kuidas seda teha, 
leiab linnavalitsuse kodulehelt.

Jäätmete sorteerimise harjumus pole meie riigis 
veel kuigivõrd juurdunud ja olukord linnades ei ole 
ühesugune. Kui hästi on Maardus lood prügi sortee-
rimisega?

Ma olen veendunud, et enamik Maardu inimesi suhtub 
jäätmete kogumisesse ja sorteerimisesse vastutustund-
likult, samas on ühistuid, kes peaksid sellele küsimu-
sele rohkem tähelepanu pöörama. Prügi sorteerimise 
kohustus kehtestati alles hiljuti ja kõik majapidamised 
pole selle uuendusega veel harjunud, kuid võin eeldada, 
et üleminekuprotsess saab olema üsna kiire. Vaadake, 
meil sorteeritakse praegu juba paberit spetsiaalsetesse 
konteineritesse, mööbel ja puit pannakse rohelistesse 
majadesse eraldi. Usun, et ka biojäätmete sorteerimisega 
läheb samamoodi – inimesed harjuvad sellega kiiresti, 
omandades õiged keskkonnasõbralikud harjumused.

Kas neid majapidamisi või korteriühistuid, kes 
seda korda eiravad, hakatakse trahvima?

Linnavalitsusel on õigus selliseid korteriühistuid trahvi-
da ja meie linnahalduse osakond jälgib hoolsalt, millised 
ühistud seadust ei täida, kuid trahv on viimane abinõu. 
Praegu kontrollivad linnahalduse töötajad, kuidas prügi 
sorteeritakse ja teevad teavitustööd, selgitades viisakalt 
kehtivaid nõudeid. Aga kui rikkumised korduvad, siis ei 
jää muud üle, kui trahvida neid ühistuid, kes seadust ei 
täida. Muide, tänavu on rikkujate suhtes abinõusid ka-
sutusele võetud juba viiel korral.

Lisaks prügi sorteerimisele on ka teisi elementaarseid 
reegleid puhtuse säilitamiseks, mis sõltuvad kõigist lin-
naelanikest – suitsetajatest lemmikloomaomanikeni. 
Linnas on piisavalt prügikaste, et sinna panna ümbris-
paberid või muu prügi, olles sellega eeskujuks teistele, 
ka nooremale põlvkonnale. Ja loomulikult ei tohi prügi 
viia metsa.

Tundlikult jäätmete sorteerimise teemalt liigun 
edasi meie linna atraktiivse välimuse juurde. Mööda 
Muuga tänavaid jalutades võib kohata palju kauneid 
maju. Kallavere linnaosas võib samuti märgata kor-
termajade elanike soovi renoveerida hoonete fas-
saade – mitte ainult nende soojustamiseks, vaid ka 
ilusa välimuse loomiseks. Kas 2023. aastal toimub 
konkurss Maardu kõige kaunima maja tiitlile? 

Enne pandeemia algust oli meil tavaks viia läbi ülelin-
naline konkurss „Maardu kaunis kodu”. Arvan, et tuleks 
taastada traditsioon ja korraldada kaunima individuaal- 
ja kortermaja valimiseks konkurss. Siinkohal tahan väl-
jendada suurt tänu neile korteriühistutele ja eramajade 
omanikele (nii Muugal kui Kallaveres), kes oma majade 
fassaadid korda teevad. Kõik see aitab mõistagi säilitada 
meie linna ilu ja atraktiivsust.

Samuti tahan julgustada meie aktiivseid elanikke saat-
ma linnavalitsusele oma huvitavaid ja uuenduslikke ideid 
linna arendamise ja kaunistamise osas. Praegu toimub 
selline ideede kogumine linnavalitsuse töötajate seas, 
kuid ma kutsun kõiki Maardu elanikke selle kasuliku al-
gatusega ühinema. Oma ideed saatke julgelt Maardu 
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LINNAVOLIKOGU UUDISEDA

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Veebruaris kogunes Maardu Linnavolikogu istungile 21. 
kuupäeval.

Harju maakonna arengustrateegia 2040+ 
Volikogult kinnituse saanud dokument on maakondlik 

kokkulepe erineva tasandi institutsioonide vahel, mille si-
suks on avalike teenuste parem korraldamine, regionaal-
se koostöövõimekuse suurendamine ja regionaalsetest 
vajadustest lähtuvalt arenguvajaduste sisendi andmine 
riigi tasandile.

Arengustrateegia visioonina nähakse, et Harju maa-
kond on Põhja-Euroopa targa majanduse süda, siin on 
suurepärane elukeskkond, kestlik taristu ning kiired ja 
mugavad ühendused kogu maailmaga.

Vastavalt visioonile seati  strateegilised eesmärgid ning 
töötati välja tegevussuunad. Olulisel määral puudutavad 
Maardu linna alljärgnevad suunad: 

1. Maavarade teemaplaneeringu koostamine, ilma ko-
haliku omavalitsuse kooskõlastuseta uute uuringu- ja 
kaevanduslubade mitte välja andmine.

2. Endiste tööstus- ja militaaralade ning kaevandusala-
de taaskasutusele võtmine uutes funktsioonides, sh 
loodusliku elukeskkonna taastamine jms.

3. Kohalikele omavalitsustele arendustegevuseks riigi-
maa kasutusse andmise lihtsustamine.

4. Miljööd ja keskkonda risustavate hoonete lammuta-
mise toetamine.

5. Tallinna regiooni ja kogu Põhja-Eesti ühistranspordi 
korraldamise ühtse süsteemi loomine.

6. Tallinna ringraudtee rajamine koos regionaalpeatus-
tega.

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
7. Tallinna ja linnapiirkonna kergrööbastranspordi aren-

damine.
8. Jalgratta- ja jalakäijateede ülemaakonnalise võrgus-

tiku väljaehitamise toetamine.
9. Nutikate liiklusjuhtimissüsteemide arendamine.
10.  Tsiviiltasandi julgeoleku tagamine koostöös partne-

ritega.
11.  Munitsipaalelamupindade vajaduspõhine arenda-

mine.
12.  Avaliku ruumi arendamine linnades ja suuremates 

asulates, sh ligipääsetavuse ja teenuste kättesaada-
vuse parandamine arvestades erinevaid sihtrühmasid 
ja vanusegruppe.

13.  Ettevõtlus- ja tööstusalade arengu toetamine.
14.  Linnaliste asulate haljastuse ja looduskeskkonna 

väärtustamine ja parendamine.
15.  Mere ja siseveekogude ranna- ja kaldaalade avaliku 

kasutuse ja ligipääsu tagamine.
16.  Kohalike omavalitsuste ühiste infosüsteemide, IT või-

mekuse ning analüüsivõimekuse arendamine.

Strateegias kirja pandut rakendatakse ellu konkreetse-
te projektide kaudu. Selleks koostatakse omavalitsustelt 
saadavatest ettepanekutest neljaks aastaks tegevuska-
va, mida on võimalik iga-aastaselt uuendada.

Teehoiukava kehtetuks tunnistamine
Volikogu tunnistas Maardu linna 2022. - 2023. aasta 

teehoiukava kehtetuks, sest AS Maardu Vesi koostöös AS 
Tallinna Vesi-ga kavatseb teostada Maardu linna ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni, sh sademevee kanalisat-
sioonivõrgu renoveerimist teedel, millel pidanuks Maardu 
linn vastavalt teehoiukavale teostama käesoleval aastal 
remonditöid. Lähtudes sellest on otstarbekas remontida 
teid siis, kui ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni taristu nende 
all on renoveeritud, st pärast 2023. aastat. 

Munitsipaalkorterid spetsialistidele
Maardu Linnavalitsusele anti luba viia läbi kontses-

sioonihange, mille edukaks osutumise puhul ehitataks 
aadressile Kütte tn 6 maja, kus on 15 munitsipaalkorterit. 
See annab Maardule võimaluse olla atraktiivne tööandja 
linnale vajalike spetsialistide jaoks, kelle üheks peami-
seks takistuseks Maardusse elama asumiseks on eluruumi 
puudumine tulevase töökoha vahetus läheduses.  

Lühidalt
Kinnitati lasteaedade Sipsik, Rukkilill ja Rõõm aren-

gukavad. Osaliselt tunnistati kehtetuks Lennula maa-
üksuse detailplaneering. Maardu Linnavalitsusele anti 
luba sõlmida BFZone MTÜ-ga discgolfi raja püstitamiseks 
koostööleping.

linnavalitsuse e-posti aadressil linnavalitsus@maardu.
ee ja me arutame need jooksvas koras läbi. Olen kindel, 
et meie linnas on palju inimesi, kellel on oma huvitav 
visioon linna arengu kohta. Võib-olla on teie seas disai-
nereid või arhitektiharidusega inimesi. Kõik teie ette-

panekud on väga teretulnud ja need vaadatakse läbi. 
Viime järk-järgult ellu kõige huvitavamad ja olulisemad 
projektid, et Maardu linn muutuks veelgi hubasemaks ja 
kaunimaks.
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Eesti Vabariigi 105. aastapäeva tähistamine Maardu 
linnas algas pidulikult riigilipu heiskamisega. 24. veeb-
ruari varahommikul toimus Eesti Vabariigi lipu heiska-
mise tseremoonia nii Maardu Vaba Aja Keskuse juures 
kui ka Muuga Lasteaia ees asuval platsil. Eesti Vabariigi 
hümn ja õnnitluskõned kõlasid meie linnas kahes paigas 
korraga.

Muuga piirkonnas toimunud tseremoonial viis Eesti 
Luterliku Kiriku diakon Herki Talen läbi palvetalituse 
ja ütles õnnistussõnad. Pärast riigilipu heiskamist õn-
nitlesid iseseisvumispäeva puhul kõiki kohaletulnuid 
Maardu linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja Maardu linna 
abilinnapea Aleksander Frosch.

Kallavere linnaosas esines riigilipu heiskamise tse-
remoonial kohaletulnutele Maardu linnapea Vladimir 
Arhipov. Eesti Vabariigi kujunemisloo lehekülgi sirvides 
meenutas linnapea, et meie riigi iseseisvus võideti Vaba-
dussõja lahinguväljadel, kogu eesti rahva raskes ühises 
võitluses. Ta märkis ka, et meie esivanemate pärandit 
tuleks hoolikalt hoida ja kutsus üles vastutama Eesti tu-
leviku eest: „Vabadus meie riigile on tulnud kalli hinnaga. 
Meie esivanemad, kes jäävad alatiseks kangelasteks, 
võitlesid oma rahva, keele ja kultuuri säilitamise eest. 
Hoidkem hoolikalt seda meile edasi antud pärandit. Vas-
tutagem oma riigi ja selle tuleviku eest!”

Päev varem, 23. veebruari õhtul, toimus Maardu Vaba 
Aja Keskuses pidulik kontsert Eesti Vabariigi 105. aas-
tapäeva auks. Kontsert algas linnajuhtide õnnitlussõ-
nadega.

Piduliku kavaga astus lavale Maardu Linna Koor (ju-
hendaja dirigent Jekaterina Hakk). Pärast mõne laulu 
esitamist liitusid koori solistidega Maardu Kunstide Koo-
li akordionistid (juhendaja Jekaterina Semenova). Kont-
serdil esines ka saksofonist Jaroslav Sorbu (juhendaja 
Marina Štsigorets-Sokolova). Säravaks lõpuakordiks oli 
käsikellade ansambli Campanelli esinemine, mille solis-
tid esitasid mitmeid eesti vaimulikke teoseid.

Lisaks kontserdile oli kauniks kingituseks Eesti Vabarii-
gi 105. aastapäevale pühendatud ja linnavalitsuse poolt 
ette valmistatud fotonäitus „24. veebruar – inimhinged 
vaba Eesti Vabariigi eest”. Fotonäitus rääkis nii Vabadus-
sõjaga seotud rasketest ajalooetappidest ja tähtsama-
test daatumitest, kuid ka sõja läbinud inimestest nende 
mälestuste kaudu.

Eesti Vabariigi 105. aastapäeva tähistamine oli pidulik 
ja meeldejääv. Üritus paistis silma siiruse ja südamesoo-
jusega, mida võis lugeda publiku silmist.

Elagu Eesti Vabariik!
Elagu eesti rahvas!
Palju õnne sünnipäevaks, kallis Eesti!

PALJU ÕNNE SÜNNIPÄEVAKS, KALLIS EESTI!



7

MÄRTS 2023

MAARDU PANORAAM

AMETLIK TEADAANNEA

ÜLEMINEK TOIDUABIKAARTIDELE HARJU- JA RAPLAMAAL 

Alates 24. aprillist 2023 piloteerib Sotsiaalminis-
teerium Harju- ja Raplamaal uudset toiduabikaartide 
süsteemi koos hankevõitja Rimi Eesti Food AS’iga. Uus 
süsteem asendab senise riiklikult ostetud toiduabi ja-
gamist piirkonnas. Kui senimaani on toiduabi koosne-
nud peaasjalikult kuivainetest, konservidest ja muudest 
pika säilivusajaga toodetest, siis uue süsteemiga saab 
inimene ise valida, milliseid toiduaineid ta toetuse eest 
soetada soovib.

Toiduabikaardile kantakse kvartalis 30 eurot inimese 
kohta. Ühe perekonna kohta väljastatakse üks toiduabi-
kaart, millele kantakse terve leibkonna toetussumma. 
Toetus tuleb ära kasutada kvartali jooksul ning allesjää-
nud summa uude kvartalisse üle ei kandu. Toiduabikaar-
diga saab osta vaid toidu- ja esmatarbekaupu.

NB! Toiduabi saajate nimekiri koostatakse toimetule-
kutoetuse ja kohaliku omavalitsuse toetuste taotluste ja 
saajate alusel. Nimekirjad koostab Sotsiaalkindlustusa-
met ning edastab kohalikule omavalitsusele. 

Abi taotlemiseks peab inimene pöörduma oma eluko-
hajärgse kohaliku omavalitsuse sotsiaaltöötaja poole, 
misjärel registreeritakse ta toiduabi saajate nimekirja 
ning temani toimetatakse toiduabikaart postiteenuse 
või sotsiaaltöötaja kaudu.

Lisaks Harju- ja Raplamaale on plaan üle minna toi-
duabikaartidele ka teistes piirkondades selle aasta 
jooksul. Välja on kuulutatud riigihange ka teiste maa-
kondade katmiseks, kuhu ootame pakkumusi esitama 
ka üle-Eestilise kauplusvõrgustikega ettevõtteid.

Lisaks ostetud toiduabile jagatakse 2019. aastast ala-
tes puudust kannatavatele inimestele ka annetatud toi-
duabi, mida koguvad ja jagavad toidupangad jooksvalt 
kogu aasta jooksul. Sihtrühma kuulub majanduslikult 
raskes olukorras olev füüsiline isik või leibkond (vanem/
hooldaja ja samal pinnal elavad lapsed), kelle abivaja-
duse on välja selgitanud KOVi sotsiaaltöötaja. Anne-
tatud toiduabi on õigus saada abivajaduse hindamise 
kuul ja sellele järgneval kolmel kuul. Pikema abivajaduse 
korral hindab sotsiaaltöötaja olukorra uuesti üle.

2023. aasta esimeses kvartalis jagati ostetud toiduabi 
32 196 inimesele, neist pea 50% inimesele Harju- ja 
Raplamaalt. 

Kes saavad Euroopa abifondi toiduabi?

• toimetulekutoetuse saajad
• toimetulekutoetuse taotlejad, kes küll oma sissetu-

leku tõttu oleksid õigustatud saama toimetulekutoe-

tust, kuid kelle kohta on kohalik omavalitsus teinud 
otsuse toetust mitte maksta

•  toimetulekutoetuse taotlejad, kelle sissetulek pärast 
tasumisele kuuluvate eluasemekulude maha arvamist 
(kehtestatud piirmäärade ulatuses) ületab kuni 15% 
ulatuses kehtestatud toimetulekupiiri

• perekonna sissetulekust sõltuvaid või konkreetse 
teenuse kulu kompenseerimiseks määratud kohaliku 
omavalitsuse eelarve vahenditest makstud toetuse 
saajad (alates 01.08.2018)

• varjupaigateenust (kodutute öömaja) kasutavad ini-
mesed

Toiduabi saamise kriteeriumid on üle Eesti kõigile 
võrdsed

Toiduabi saajate nimekiri koostatakse toimetuleku-
toetuse ja  kohaliku omavalitsuse  toetuste taotluste 
ja saajate alusel ja nende taotlemiseks peab inimene 
pöörduma oma elukohajärgse kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja poole. Samuti saavad toiduabi kodutute 
öömajades viibivad kindla elukohata inimesed.

SOTSIAALKINDLUSTUSAMET
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PLANEERINGUTE INFO

Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneeringute-
ga on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: https://
maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud või vastuvõtuaega-
del (E 15:30-17:00, N 9:00-13:00) Maardu Linnavalitsuse 
ehitus- ja planeerimisosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; 
linnavalitsus@maardu.ee, 6060729, 6060731.

RÕIKHEINA TEE 22 KINNISTU PROJEKTEERIMISTIN-
GIMUSTE EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK

Maardu Linnavalitsusele esitati 13.07.2022 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Rõikheina tee 22 kinnistule üksikelamu projekteerimiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada 
olemasoleva aiamaja ning püstitada kinnistule uue ük-
sikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 09.04.2023 kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Ehitus- ja planeeri-
misosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

MUUGA AEDLINNA TÄNAVAVALGUSTUSE PROJEK-
TEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.09.2022 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Muuga aedlinna kinnistutele tänavavalgustuse projek-
teerimiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistute omanik viia tänava-
valgustuse taristu uudsele LED-valgustuse tehnoloogiale. 

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 09.04.2023 kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Ehitus- ja planeeri-
misosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

KALLAVERE ÜVK PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK

Maardu Linnavalitsusele esitati 02.09.2022 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kallavere piirkonna kinnistutele sademevee-, vee- ja ka-
nalisatsioonitorustike projekteerimiseks.

Taotluse kohaselt soovitakse kinnistutele rajada sade-
mevee-, vee- ja kanalisatsioonitorustikud kogu Kallavare 
piirkonnas.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 09.04.2023 kas e-postiga 

linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Ehitus- ja planeeri-
misosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

NURMEVÄLJA TN 6 KINNISTU PROJEKTEERIMIS-
TINGIMUSTE EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK

Maardu Linnavalitsusele esitati 19.09.2022 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
detailplaneeringu olemasolul Nurmevälja tn 6 kinnistule 
tootmishoone projekteerimiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik viia detailpla-
neeringu järgsed katastriüksuste piirid vastavusse ja lam-
mutada olemasoleva ehitise ning püstitada Nurmevälja 
tn 6 kinnistule uus tootmishoone.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 09.04.2023 kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Ehitus- ja planeeri-
misosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõudega ja lisa-
dega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

LENNULA MAAÜKSUSE DETAILPLANEERINGU OSA-
LINE KEHTETUKS TUNNISTAMINE 

Maardu Linnavolikogu 25.08.2009 otsusega nr 264 keh-
testati Lennula maaüksuse detailplaneering, mille koha-
selt oli ette nähtud Muuga aedlinnakus reformimata ca 
4,8 ha riigimaa (A 287 koguala) jagada neljaks katastri-
üksuseks, millest suurim on spordiväljakute maaüksus. 
Lisaks spordiväljakutele on maaüksusele määratud ehi-
tusõigus parkimise korraldamiseks ja kuni 5 hoone püs-
titamiseks kõrgusega kuni 15 m. Detailplaneeringuga on 
ette nähtud 1 tootmismaa krunt tehnorajatise püstitami-
seks ja 1 elamumaa krunt ühe üksikelamu (kõrgusega kuni 
8m) ja ühe kõrvalhoone püstitamiseks. Liikluskorralduse 
tagamiseks on kavandatud 3 transpordimaa sihtotstarbe 
katastriüksust.

Käesolevaks ajaks on detailplaneeringu kehtestamisest 
möödunud üle viie aasta ja detailplaneering on ellu viidud 
osaliselt. Ellu on viimata spordikompleksile moodustatud 
krundile kavandatu, aadressiga Rõikheina tee 42 (katast-
riüksus 44601:007:0274). Ülalnimetatud krundi osa välja 
ehitamine ei vasta tänasele ruumikasutusele. Sellest tu-
lenevalt soovib planeeritava kinnistu omanik Maardu linn 
planeeringu elluviimisest osaliselt loobuda.
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Alates 27. märtsist jätkuvad 
Vana-Narva mnt km 0,0-1,1 ja Sa-
ha-Loo tee km 0,4-1,82 ehitustööd, 
mis hõlmavad põhiliselt Saha-Loo 
tee ja Pärnamäe tee vahelist Va-
na-Narva mnt lõiku.

Liikluskorralduslikult teelõiku ega 
sõidusuundi ei sulgeta. Sõltuvalt töö-
de etappidest kasutatakse mõlema-
suunalise liikluse tagamiseks foore 
või reguleerijaid. Kõikidele piirneva-
tele kruntidele tagatakse ligipääs 
vähemalt ühe mahasõidu kaudu. 
Arvestada tuleks harilikust kitsama 
sõidurajaga (3m) ja võimalike lühi-
ajaliste seisakutega liikluses juhul 
kui liiklejate ohutuse tagamine seda 
nõuab.

Tööde algus ja liikluskorraldusli-

ALATES 27. MÄRTSIST JÄTKUVAD VANA-NARVA MNT 
JA SAHA-LOO TEE EHITUSTÖÖD

PlanS § 140 lg 3 alusel esitati detailplaneeringu osalise 
kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu kooskõlastamiseks 
Maa-ametile ning arvamuse avaldamiseks detailplanee-
ringuga hõlmatud maaüksuste ning naaberkinnistute 
omanikele. Maa-amet on 10.01.2023 kirjas 6-3/22/21897-2 
märkinud, et Maa-ametil puuduvad vastuväited Lennula 
maaüksuse detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnis-
tamiseks vastavlt Maardu Linnavolikogu otsuse eelnõule. 
Detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamise osas ei 
ole detailplaneeringuga hõlmatud maaüksuste ja naaber-
kinnistute omanike poolt seisukohti esitatud.

Maardu Linnavolikogu tunnistas detailplaneeringu osa-
liselt kehtetuks 21.02.2023 otsusega nr 49.

ROOBU KINNISTU NING LÄHIALA DETAILPLANEE-
RINGU AVALIK VÄLJAPANEK JA AVALIK ARUTELU

Maardu Linnavolikogu algatas Roobu II kinnistu ning 
lähiala detailplaneeringu koostamise ja jättis algatama-
ta keskkonnamõju strateegilise hindamise 26.02.2019 
otsusega nr 67. Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
algatamise hetkel oli määrata ehitusõigus kuni 6 maa-
pealse korrusega korterelamute, ridaelamute, ühiskondli-
ku ehitise ehitamiseks, jagada planeeringuala elamumaa, 
tootmismaa, ühiskondlike ehitiste maa ning transpordi-
maa kruntideks. Käesolevaks valminud detailplaneeringu 
lahendusega on ühiskondlike ehitiste maa juhtotstarbega 
krundile lisandunud võimalik ärimaa sihtotstarve. Täien-
davalt on lisandunud üks ärimaa otstarbega krunt.

Detailplaneering näeb ette kinnistu jagamise kokku 13 
krundiks, sealjuures on ette nähtud ehitusõigus kuni 6-kor-
ruseliste korterelamute, avaliku hoone ning ärihoonete 
rajamiseks. 

Detailplaneeringuga tehti ka ettepanek muuta keh-
tiva Maardu linna üldplaneeringu kohast maakasutuse 
juhtotstarvet Roobu kinnistul tootmismaa ning kauban-
dus-, teenindus- ja büroohoonete maast korterelamute 
maaks, ühiskondlike hoonete maaks, ärimaaks ja trans-

pordimaaks. Koostatavas Maardu linna üldplaneeringus 
oli detailplaneeringu kohase maakasutuse juhtotstarbega 
arvestatud. 

Maardu Linnavolikogu 31.01.2023 otsusega nr 42 kehtes-
tatud Maardu linna üldplaneeringu kohaselt asub Roobu 
kinnistu (katastritunnus 44603:002:0040, pindala on 
41699 m2, sihtotstarve elamumaa 100%) tiheasustusalas 
ning on detailplaneeringu koostamise kohustusega korter-
elamu, äri- ja ühiskondliku hoone juhtotstarbeks.

Maardu Linnavolikogu võttis detailplaneeringu vastu 
23.09.2022 otsusega nr 31, ühtlasi muudeti detailplanee-
ringu nimetust. Uueks nimetuseks on „Roobu kinnistu ning 
lähiala detailplaneering“. 

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 01.10.2022 
kuni 31.10.2022. Avaliku väljapaneku jooksul pole kirjalikke 
seisukohti esitatud. Sellest tulenevalt pole toimunud de-
tailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalikku 
arutelu. 

Maardu Linnavalitsus on 07.11.2022 kirjaga nr 7-1.3/9507 
esitanud Roobu kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 
Rahandusministeeriumile heaks kiitmiseks. Rahandusmi-
nisteerium on 24.01.2023 kirjaga nr 15-3/8892-2 esitanud 
Maardu Linnavalitsusele omapoolse seisukoha, millega on 
detailplaneeringut vastavalt täiendatud.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
17.04.2023 kuni 30.04.2023. Avaliku väljapaneku jook-
sul saab oma kirjalikke seisukohti esitada linnavalitsus@
maardu.ee või posti teel: ehitus- ja planeerimisosakond, 
Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111 Maardu. De-
tailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub 08.05.2023 kell 16:00 Maardu Linna-
valitsuse istungite saalis, Kallasmaa tn 1, Maardu. 

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda linna 
kodulehel: https://maardu.ee/RoobuDP   ning vastuvõ-
tuaegadel ehitus- ja planeerimisosakonnas.

kud piirangud saavad kajastatud ka 
Transpordiameti Tarktee rakenduses: 
https://tarktee.mnt.ee/#/et

Ehitustööde eeldatav lõpptähtaeg 
on 31.05.2023.

Töid teostab Verston OÜ.
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RIIGI POOLT TOETATAV ÕIGUSNÕUSTAMINE

Riigi toetatud õigusnõustamise eesmärk on pakkuda 
abivajajale kiiret, kvaliteetset ja soodsat esmast õigus-
alast nõustamist. Teenust pakuvad Justiitsministeeriumi 
lepingulised partnerid.

1. OÜ HUGO – õigusnõustamine kõigile Eestis elavatele 
füüsilistele isikutele, kelle taotlusele eelnenud kvartali 
keskmine ühe kuu brutosissetulek on kuni 1200 eurot. 
Erandiks on lapse õigusi puudutavad perekonnaasjad, 
mille puhul on sissetuleku piirmäär kuni 1700 eurot. 
Teenuse saamiseks tuleb abivajajal maksta 5 eurot 
omaosalustasu. Selle eest saab kohtumisel kaks tundi 
õigusnõustamist, inimese nõusolekuk on teenus saa-
dav ka videosilla või telefoni teel. Järgnevad kolm tun-
di õigusnõustamist on võimalik saada soodushinnaga 
45 eurot tunnis. Õigusnõustamist osutatakse väheste 
eranditega kõigis õigusvaldkondades. Vajadusel abis-
tatakse ka nõuetekohase riigi õigus abi taotluse koos-
tamisel.

Kohtumisega õigusnõustamist osutatakse üle Eesti 

Utilitas annab teada Keemikute tn, Veeru tn ja Kella-
mäe pargi vahelises piirkonnas vana kaugküttetorustiku 
väljavahetamisest käesoleva aasta märtsi algusest kuni 
oktoobri lõpuni.

Vana soojustorustik vahetatakse välja uute eelisoleeri-
tud torude vastu, et ennetada võimalikke võrguavariisid 
ning kütte ja sooja vee edastamise häireid. Rekonst-
rueerimine tagab tulevikus kõigile kaugkütteklientidele 
ööpäevaringse, mugava ja keskkonnasõbraliku kütte ja 
sooja vee.

 Kaevetöödega kaasnevad ajutised liiklus- ja parkimis-
piirangud. Palume märkidega piiratud keelutsoonides 
mitte parkida. Täpsema informatsiooni tööde mõjualas 
paiknevate kinnistute valdajatele edastab töövõtja KE 
Infra AS.

Ehitusjärgselt taastatakse tänavate endine olukord, 
sealhulgas pinnakatted ja haljastus.

Kaugküttetorustiku ehitusöid saab teostada vaid küt-
tehooajavälisel ajal ning Utilitas annab endast parima, 
et ehitustööd häiriksid võimalikult vähe tavapärast elu-
korraldust. Paratamatult võivad ehitustöödega kaasne-
da ajutised ebamugavused ja soojuskatkestused, millest 
antakse teada hoonete esindajatele.

Kinnitatud soojuskatkestuste infot saab näha ka Uti-
litase kodulehelt: https://www.utilitas.ee/soojuskat-
kestused/

Torustiku ehitustöid Utilitase tellimisel teostab KE Inf-
ra AS -projektijuht Georgi Amelin, 53518190, georgi@
keinfra.ee.

Utilitas vabandab ajutiste ebamugavuste pärast ja 
tänab mõistva suhtumise eest.

suuremates linnades: Haapsalus, Jõgeval, Jõhvis, Kures-
saares, Kärdlas, Narvas, Paides, Põlvas, Pärnus, Rakve-
res, Raplas, Tallinnas, Tartus, Valgas, Viljandis ja Võrus.

OÜ HUGO juristid vastavad õigusalastele küsimustele 
nii eesti kui vene keeles ka õigusabiportaal Jurist Aitab 
foorumis.

Täpsem info: https://hugo.legal/tasuta-oigusabi/ 

2. MTÜ Eesti Puuetega Inimeste Koda – tasuta õigus-
nõustamine erivajadustega inimestele. https://epikoda.
ee/mida-me-teeme/noustamine/oigusnoustamine 

3. Eesti Pensionäride Ühenduste Liit – tasuta õigus-
nõustamine eakatele. http://www.eakad.ee/tasuta-oi-
gusabi/ 

Teenuse kohta täiendavate küsimuste korral võib pöör-
duda nii meie lepingupartnerite poole, kes teenust osuta-
vad või saata küsimus aadressil info@just.ee.

JUSTIITSMINISTEERIUM

UTILITAS EHITAB SEL AASTAL MAARDUS KAUGKÜTTETORUSTIKKU
Ehitustööd toimuvad etapiviisiliselt vastavalt skeemile:

Ehutustööde orienteeruvad perioodid Maardu piirkonnas

märts - oktoober
juuli - oktoober
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EI OLE MIDAGI VÕIMATUT

Ettevõte LINKITALY korraldas Sak-
samaal, Slovakkias, Austraalias, Tšeh-
his ja Eestis itaalia kirjaniku Antonio 
Di Cicco auks kirjandusvõistluse itaalia 
keelt õppivate kooliõpilaste ja tuden-
gite seas. Selle konkursi võitja sai au-
tasuks nädalase reisi Itaaliasse ja või-
maluse puhata Rossana kõik hinnas 
hotellis.

Konkursi tingimuseks oli essee kir-
jutamine itaalia keeles reaalsest või 
väljamõeldud Itaalia reisi kogemusest. 
Igast riigist valiti välja oma võitja.

Kuna Maardu Gümnaasiumis on või-
malus õppida itaalia keelt Maura Paug-
lino juhendamisel, said õpilased sellest 
konkursist osa võtta.

Võistlusel osales Maardu Gümnaa-
siumi 10. d klassi õpilane Adelija So-
lovjova, kes saavutas Eestit esindanud 
osalejate seas esikoha. Adelija kirjutas 
loo kahe nõbu lapsepõlveunistusest 

Vastlapäev kuulutab katoliku ki-
rikukalendris paastu algust ja on ka 
Eestis üks olulisemaid rahvakalend-
ritähtpäevi. 

Seoses vastlapäevaga käis sellel 
õppeaastal Maardu Gümnaasiumi 3.b 
klass reisil Kurgjal, Carl Robert Jakob-
soni Talumuuseumis, et tutvuda vast-
lapäeva kommetega. Vastlapäev on 
rahvakalendris üks populaarsemaid 
tähtpäevi ning selle peamised tradit-
sioonid püsivad tänapäevani. Õppereis 
toimus 23. veebruaril “Klassiõpetaja 
mitmekeelses klassis” projekti raames. 
Kurgja talumuuseum pakub tutvumi-
seks 19. sajandi ärkamisaja suurmehe 
Carl Robert Jakobsoni elu ja tööd tut-
vustavat väljapanekut ning talu, mille 
ta oma eluajal rajas. Selle õppereisi käi-
gus tutvusimegi tema pärandiga. 

Kohale jõudes ootasid lapsi kaks giidi. 
Õpilased jagati kahte rühma ja jätkati 
talumuuseumi poolt pakutud kavaga, 
mille käigus tutvuti karjakasvatamise 
ja põllupidamisega. Lapsi ootasid ees 
armsad jänesed, lambad, talled ning 
lehmad. Õpilased said teada lina kas-

minna iseseisvalt Itaaliasse, kui üks 
neist saab 18-aastaseks.

Katkend Adelija kirjandist „Lapselik 
unistus“:

„Jess, sa saad varsti ju 18, kas mäletad, 
kuidas me plaanisime omapead Itaa-
liasse lennata?“ meenutas Delja laua 
taga istudes ja pöördus Jessica poole.

„Mida? Kuidas varsti 18? Ah, ma olin 
juba selle lapsepõlveunistuse unusta-
nud...”

„Palun vaiksemalt!“ katkestab pro-
fessor tüdrukuid, sest nad segavad oma 
jutuga tema loengut disainist.

Tüdrukud jäävad vait ja ootavad kuu-
lekalt ära tunni lõppu.

Lapsest saati unistasid nõod sellest, 
et õpivad ära võõrkeele ja saavad kõigi 
ees rääkida nii, et keegi neist aru ei saa. 
Neile meeldis itaalia keel, kuna see kõlas 
harmooniliselt, pealegi öeldi Jessicale 
sageli, et tal on itaaliapärased näojoo-
ned ...

Kogu meie koolipere õnnitleb Adelija 
Solovjovat kirjandusvõistluse võitmise 

VASTLAPÄEVA TÄHISTAMINE
vatamisest ja sellest, kuidas sellest 
riideid tehakse.   

Giid esitas huvitavaid küsimusi. Üks 
nendest küsimustest oli, kas keegi las-
test sooviks siin laudas tööd teha. Meie 
väikesest rühmast tahtsid juba mitu 
õpilast sinna tööle jääda. Lapsed said 
saaniga sõita ja seda põhjusega, nimelt 
vastlakommete järgi on hea linakas-
vu taotelmiseks oluline liulaskmine ja 
kelgu ning saaniga sõitmine. Pärast 
seda programmi mängiti traditsiooni-
lisi rahvamänge, mille käigus jõudsime 

TIINA KIHULANE
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

EVELINA BANKIROVA
Maardu Gümnaasiumi eesti keele 

kui teise keele õpetaja

isegi kastanimuna abil oma tulevikku 
ennustada. Õpilased mängisid puust 
tehtud mänguasjadega ja olid sellesse 
nii süvenenud, et keegi ei märganud, kui 
tuli lõuna. Lõunatoiduks pakuti tradit-
sioonilist eesti vastlatoitu: hernesuppi, 
sealiha kartuliga ja vastlakukleid. 

Koduteel tõdesime, et saime palju 
teada Eesti kultuuriloost ja traditsioo-
nidest. Päev oli huvitav ja pakkus kõiki-
dele osalejatele palju rõõmu.

Sõit Carl Robert Jakobsoni TalumuuseumiSõit Carl Robert Jakobsoni Talumuuseumi

Maardu Gümnaasiumi 10. klassi Maardu Gümnaasiumi 10. klassi 
õpilane Adelija Solovjovaõpilane Adelija Solovjova

puhul ja soovib imelist reisi päikeselisse 
Itaaliasse!
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KALLAVERE KESKKOOLI UUDISED

LEEDU KOLLEEGIDE KÜLASKÄIGUD UUENDUSMEEL-
SES KALLAVERE KESKKOOLIS

Viimase kolme aastaga on Kallavere Keskkoolis toimunud 
IT infrastruktuuri arengus meeletu hüpe. Oleme liitunud val-
guskaabliga, kaabeldanud klassid, ostnud mobiilse tahvel-
arvutite klassi ja järk-järgult üha enam kasutusele võtnud 
SMART-tahvleid. Oleme üle läinud ühtsele õpikeskkonna 
platvormile MS Teams, et hoida erinevate keskkondade hulk 
õpilase jaoks võimalikult väikesena. Iga kuu toimub üks digi-
õppepäev kogu kooli õpilastele, kus nad saavad oma õpitud 
teadmisi iseseisvalt kodus rakendada. Sellest õppeaastast 
on Kallavere Keskkooli gümnaasiumi astmes võimalik õppida 
täielikult e-õppe vormis, sealhulgas pakutakse programmee-
rimise kursuseid. Meie soov on tulevikus üha vähem kasutada 
paberõpikuid, vähendada seeläbi ka koolikottide raskust ja 
suurendada interaktiivsete õppevahenditega õppimise efek-
tiivsust. Meie muusikaõpetaja Maibrit Puusepp on esimene, 
kes on oma aines täielikult loobunud paberõpikute kasuta-
misest ja loonud keskkonna, kus õpilased saavad ise õpetaja 
loodud virtuaalse õppevara abil õppida. Samal ajal, kui üha 
enam kasutame digitaalseid vahendeid õppimise eesmärgil, 
kavatseme vahetundides piirata nutivahendite kasutamist, 
et vähendada nende kahjulikke mõjusid. 

Kõikide nende uuendustega jäime silma IT- ja haridusvald-
konna juhtidele, kui märgati meie edukat esinemist EdTech 
hackathonil, mis on rahvusvaheline haridusvaldkonna star-
tup ideede konkurss. 2022. aasta novembris palusid HARNO 
esindajad ja Education Estonia projektijuht Kallavere Kesk-
koolil võõrustada Leedu haridustöötajaid, et me tutvustaks 
arenguid IT valdkonnas. Esimene külastus toimuski 2022. 
aasta novembris. Külalistel oli võimalus jälgida erinevate 
õpetajate tunde, et näha meie digivahendite ja muude IT 
valdkonna võimaluste kasutamist. Leedu kolleegid olid Kal-
lavere Keskkoolist vaimustuses. Sellest, et tegemist oli siira 
emotsiooniga saime aru nii, et meile hakati Leedust saatma 
üha uusi haridustöötajate gruppe. Tänaseks oleme võõrus-
tanud kolmes grupis ligi 40 õpetajat ning ilmselt gruppe 
tuleb veel. Tundide vaatlusele eelnevad alati vestlusringid 
direktoriga, kes tutvustab kooli. Kohtumistel külastasid meid 
Leedu algklasside õpetajad, põhikooli erinevate õppeainete 
õpetajad ning loodusainete õpetajad. Nende kohtumiste 
käigus said Leedu haridustöötajad teada, et lisaks IT-vald-

Veebruari viimased nädalad kuju-
nesid väga tegusateks. 22. veebruaril 
toimusid koolis Eesti Vabariigi iseseis-
vumispäevale pühendatud pidulikud 
rivistused. Meie kooli jaoks on rivistu-

konnale, on meie kool teinud julgeid ja omapäraseid otsuseid, 
mida teised koolid pole veel julgenud teha. Oleme ainus kool 
Eestis, kus alates 1. klassist saavad lapsed kümmelda kolme 
keelde. Erakoole mitte arvestades, oleme ainus statsionaarse 
õppega kool, kus on võimalik gümnaasiumi astmes õppida 
täielikult e-õppe vormis. Leedu haridusinimestele pakkus 
väga palju huvi meie muudatuste ja kooli juhtimise viis. Ole-
me valmis ka teistele tutvustama oma kooli uuenduslikke 
meetodeid.

KOOLIJUHID ARUTAMAS KOOLIDES EESTI KEELE RA-
KENDAMISE PROBLEEME

6. märtsil toimus Kallavere Keskkooli initsiatiivil ümarlaud 
eesti koolide juhtidele nendest koolidest, kus on kõrge teise-
keelsete õpilaste osakaal. 2022. aasta sügisel tekkis Kallavere 
Keskkooli juhtidel mõte, kutsuda kokku ümarlaud koolide-
le, kes on Kallavere Keskkooliga sarnases olukorras – eesti 
keelsed koolid, kus on palju teisekeelseid õpilasi. Mõtted said 
teoks ning 6. märtsil 2023 viidi sündmus ellu. Ümarlauast 
võtsid osa üheksa Eestimaa eri paikades asuva koolide juhid 
ning Haridus- ja Teadusministeeriumi esindaja Maire Kebbi-
nau. 

Virtuaalses keskkonnas toimunud ümarlaua taga jaga-
sid koolijuhid oma koolides esinevaid probleeme. Räägiti nii 
õpilaste nõrgast eesti keele tasemest, õpetajate puudusest, 
suurest koormusest ja ringkonniti palgatasemeerisusest tule-
nevatest probleemidest. Samuti sellest, et teised eesti koolid 
tõmbavad need vähesedki eesti lapsed enda koolidesse, mil-
lest tuleneb hirm, et olemasolevad keelt kõnelevad õpilased 
lahkuvad. Arutati ka teemat õpilaste madalast motivatsioo-
nist ja sellest, et keeruline on leida lastele rohkem eesti keele 
kasutamise võimalusi. 

Probleemide kõrval nägid koolijuhid siiski ka mitmeid häid 
lahendusi, näiteks räägiti sellest, et palju osaletakse keele-
õpet toetavates projektides. Õpilastele pakutakse vastavalt 
võimalustele maksimaalselt eesti keele tunde lisaks, aktiiv-
selt kasutatakse keelekümbluse meetodeid ja paarisõpe-
tamist ning õpilaste jaotamist väiksematesse gruppidesse, 
aga ka palju muud. Haridus- ja Teadusministeeriumi esindaja 
Maire Kebbinau jagas ka infot keelekümbluse programmiga 
ühinemise kohta neile osalejatele, kes sellega veel liitunud 
ei ole. 

Kallavere Keskkool loodab lisaks ümarlauale korraldada 
järgmisel õppeaastal ka jätkuürituse, kus osalemas oleks 
juba rohkem koole ning saaks omavahelisi kogemusi ning 
häid praktikaid lähemalt lahata.

EESTI VABARIIGI AASTAPÄEV
sed uus kogemus, kuid väga huvitav 
ja oluline, sest need aitavad arendada 
õpilastes patriotismitunnet, armastust 
oma kodumaa ja kodupaiga keele vas-
tu. Kõik üritused toimusid eesti keeles.

Iga rivistus avati piduliku lipu toomi-
sega. Lipu kandmise õiguse said õpila-
sed, kes on ühinenud skaudiliikumisega. 
Pärast Eesti Vabariigi hümni ja kooli 

MARGUS TÕNISSAAR
Kallavere Keskkooli direktor

MARIIN VIROLAINEN
Arendusjuht, gümnaasiumi õppekoordinaator

JEVGENIJA DUŠAKOVA 
Maardu Pōhikooli huvijuht

juhtkonna õnnitluskõnet autasustati 
õpilasi, kes on saavutanud märkimis-
väärset edu eesti keele õppimises. Ri-
vistusel kõlasid kaunid laulud, koolipere 
ees astus üles 1. klasside ja 3. b klassi 
õpilaste ühendkoor, samuti sooritas 
oma etteastet 3. a ja 4. a klass ning 
meie kooli vokaalstuudio. Vaheaega-
del kõlas muusika ja valitses pidulik 
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Maardu Gümnaasiumis õpib üle 900 õpilase. Koolis väär-
tustatakse õpilaste individuaalsust ja toetatakse iga õpilase 
arengut. Kool asub piirkonnas, kus hoitakse ja väärtustatak-
se erinevaid keeli ja kultuure.

Maardu Gümnaasium avab 2023. a kolm kümnendat 
klassi.

A-klassis on 100% eestikeelne õpe ja reaalsuund.
B-klassis on vähemalt 60% eestikeelne õpe ja reaal-

suund.
C-klassis on vähemalt 60% eestikeelne õpe ja hu-

manitaarsuund.
• Neljandat aastat avame eestikeelse gümnaasiumiklassi.
• Kool arvestab valikkursustena ka Eesti ülikoolides läbitud 

kursusi.
• Ühe kursuse maht on 35 tundi.
• Maardu Gümnaasiumi valikainete hulk on suur. Mõni va-

likkursus toimub väljaspool kooli.
Avaldusi saab esitada kooli kodulehe kaudu elektroonses 

keskkonnas https://forms.gle/7sGQ8Axs8CxBCiyX8 või 
kohapeal kooli kantseleis tööpäeviti kell 9.00–15.00.

10. klassi astujad kutsutakse vestlusele või videovestlu-
sele alates 1. juunist 2023.

Muud dokumendid tuleb tuua kooli kantseleisse pärast 
9. klassi lõpetamist.

Avaldus, põhikooli lõputunnistuse originaal, digitaalne 
õpilaspileti foto, tervisekaart tuua hiljemalt 27.06.2023 koo-
li kantseleisse (Ringi 64, Maardu).

Kaasa võtta õpilase isikut tõendav dokument ja vanema 
isikut tõendav dokument.

Kui tekib lisaküsimusi, siis kirjutage e-posti aadressil info@
mgm.ee või helistage telefonil +372 606 0846 (sekretär).

Koolielu kohta leiate täpsemat informatsiooni kodulehelt 
aadressil www.mgm.ee.

Ootame Sind õppima Maardu Gümnaasiumisse!

TULE ÕPPIMA EDUMEELSESSE
JA VÄLJAKUTSEID PAKKUVASSE

MAARDU GÜMNAASIUMISSE!

EESTI KIRJANDUSE PÄEV

Riiklikus tähtpäevade kalendris on 
30. jaanuar märgitud eesti kirjandu-
se päevaks. 2023. aastal tähistatak-
se seda eesti kirjaniku Anton Han-
sen-Tammsaare sünniaastapäevale 
pühendatud päeva esimest korda.

Kirjandus ühendab inimesi ja terveid 
põlvkondi, kuna see hõlmab kõiki, eri-
nevaid vanuse- ja sotsiaalseid rühmi. 
Emakeeles ilukirjanduse lugemine ri-
kastab sõnavara, aitab mõista ümbrit-
sevat maailma ja arendab kujutlusvõi-
met nii nagu mitte ükski teine   kunstiliik. 
Kirjanduse mõju inimese vaimsetele 
võimetele ja tema kultuurilistele side-
metele on hindamatu.

Esmaspäeval, 30. jaanuaril, tähis-
tasime oma kooli seinte vahel eesti 
kirjanduse päeva. Olenemata aine-

TATJANA LJUBIMOVA
Maardu Põhikooli 

eesti keele õpetaja

tunnist, rääkisid õpetajad koolipäeva 
esimesel tunnil sellest, et käesolevast 
aastast alates tähistatakse Eesti riigis 
eesti kirjanduse päeva. Spetsiaalselt 
selleks päevaks salvestati temaatiline 
ettekanne, mis räägib eesti kirjandusest 
ja selle tähendusest ühiskonnas, eesti 
kirjanike rollist eesti kultuuris.

Seda päeva meie koolis iseloo-
mustasid paljud huvitavad ja harivad 
sündmused: kooli raamatukogu kü-
lastamine; eesti kirjanike portreede ja 
neid käsitlevate lugude paigutamine 
stendidele; teabe jagamine soovitatud 
raamatute kohta; eesti autorite teoste 
lugemine; referaatide kirjutamine eesti 
kirjanikest; joonistusvõistluse läbiviimi-
ne eesti kirjanike loomingu põhjal.

Päeva jooksul said lapsed palju hu-
vitavat infot eesti autorite ja nende 
teoste kohta ning täiendasid seega 
oma teadmistepagasit.

Ühendkoori esinemine (1. klasside ja 3. b klassi õpilased)Ühendkoori esinemine (1. klasside ja 3. b klassi õpilased)

õhkkond.
23. veebruaril oli tööpäev tavapära-

sest lühem ja tunde oli samuti vähem 
kui tavaliselt. Päev algas Eesti-teema-
lise klassitunniga ja lõppes meeldivalt 
ning pidulikult – kogu kool rivistus õue 
lipuheiskamiseks, misjärel suundusid 
kõik õpilased koju aastapäeva tähista-
ma ja kevadvaheaega alustama.
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Esimest korda avas 164. lasteaed külalislahkelt oma uksed 
Novotallinski sadama töötajate lastele 1. aprillil 1988. aastal. 
See oli tol ajal Maardu linna moodsaim lasteaed avarate 
eraldi rühma- ja magamisruumidega, valgusküllase muusi-
ka- ja võimlemissaaliga ning suure territooriumiga.

Täna oma 35. juubelit tähistades meenutame austuse 
ja tänutundega kõiki eri aegadel meie kollektiivi kuulunud 
töötajaid.

Meie lasteaia esimese juhataja Larissa Moraru õlgadele 
jäi koolieelse lasteasutuse organiseerimise raske ülesanne: 
lasteaed oli vaja muuta hubaseks, tuli luua mõttekaaslastest 
kollektiiv ning anda asutusele piisavalt loovust ja elu. Tuleb 
märkida, et ta sai sellega suurepäraselt hakkama.

1993. aastal, kui 164. lasteaed viidi üle Maardu linna allu-
vusse, võttis juhtimise üle vastutustundlik, kompetentne ja 
taktitundeline juht Zoja Lonskaja.

Tema esimesed juhiaastad langesid kokku keerulise üm-
berkorralduste ja muutuste perioodiga ühiskonnas, mis 
mõjutas lasteaia tööd: see sai oma praeguse nime Rukkilill, 
lisaks muutus õpetajate ja teiste töötajate status, seoses 
keerulise demograafilise olukorraga viidi läbi lasteaedades 
Rukkilill ja Vikerkaar koondamised ning kahest kollektiivist 
moodustati lasteaia Rukkilill uus tugev meeskond. Zoja 
Lonskaja oli see, kes lõi ja moodustas uue meeskonna ning 
jäi 27 aastaks direktoriks, lahendades iga päev edukalt ak-
tuaalseid igapäevaprobleeme, tagades pideva pedagoogi-
lise protsessi ning omades suurt autoriteeti ja lugupidamist 
nii linna juhtkonna kui ka kaastöötajate ja meie kasvandike 
vanemate silmis.

2020. aastal sai lasteaia Rukkilill direktoriks tänapäevane, 
energiline, sihikindel ja loominguline Olga Naydenova. Tema 
ametikohale tulemisega on elu meie lasteaias omandanud 
erilise sära, dünaamilisuse ja individuaalsuse. Ta lahendab 

ILUSAT JUUBELIT, KALLIS RUKKILILL!

edukalt administratiivseid ülesandeid, juhib asjatundlikult 
ja ratsionaalselt pedagoogilist ja majanduslikku tegevust, 
toetab meeskonda erinevates algatustes ning on alati ühen-
duses meie õpilaste vanematega.

Olga Naydenova pedagoogiline karjäär sai alguse rühma-
õpetajana 20 aastat tagasi ning viimased 10 aastat on ta 
olnud pühendunud lasteaiale Rukkilill. Kaitsnud magistri-
kraadi alushariduse alal, tuli Olga meie lasteaeda tööle juha-
taja asetäitjana õppe- ja kasvatustöö alal. Jätkates tööd pe-
dagoogika valdkonnas ja hankides uusi teadmisi, omandas 
Olga diplomi ka erialal „Ettevõtja ja projektijuht“. Eriti oluline 
ja väärtuslik on see, et vaatamata suurele hõivatusele leiab 
Olga aega lastega suhtlemiseks, tunneb neid kõiki nimepidi 
ja on saavutanud kõigiga oma kontakti.

Lasteaia Rukkilill kollektiiv on Olga Naydenova juhtimisel 
aktiivselt arenev ja ajaga kaasas käiv meeskond, mis täi-
dab edukalt koolieelikute kasvatus- ja õppetööks vajalikke 
kõrgeid nõudmisi. Samas hoitakse hoolega ala parimaid 
traditsioone, mis on lasteaia töötamise aastate jooksul välja 
kujunenud.  

Meie, Rukkilille töötajad, tunneme rõõmu ja uhkust oma 
armsa lasteaia ning selle endiste ja praeguse juhataja üle. 
Meie töö põhieesmärgiks on alati olnud ja jääb ka tulevikus 
- terve ja õnneliku lapse kasvatamine ning eduka ja harmoo-
niliselt arenenud isiksuse kujundamine. Lapsed on meie riigi 
tulevik ja tulevikus sõltub ühiskond suuresti neist väärtus-
test, mida me oma õpilastele täna edasi anname.

Meie tegevuse üheks prioriteediks on eesti keele õpe, sest 
see tagab lastele võrdsed võimalused siinses ühiskonnas 
ja kultuuriruumis. Lasteaias on avatud kolm rühma, kus 
igapäevane pedagoogiline protsess on korraldatud kahes 
keeles.

Samuti on oluline, et lasteaia Rukkilill töötajad võtaksid 
aktiivselt osa erinevatest projektidest.

Laste tervise eest hoolitsemiseks on meie lasteaias säilita-
tud oma köök, et lastel oleks alati laual värskelt valmistatud, 

TATJANA SUIJA JA TATJANA MALEVA
Lasteaia Rukkilill õpetajad

Juubel on pidulik, emotsionaalne ja oluline tähtpäev. See on aeg teha kokkuvõtteid, mõtiskleda saavutuste, 
kordaminekute ja tulevikuplaanide üle. Ja ka meie armastatud lasteaed tähistab peagi oma järjekordset juubelit – 1. 
aprillil saab lasteaed Rukkilill 35-aastaseks!

Lasteaia Rukkilill õpetajad ja spetsialistidLasteaia Rukkilill õpetajad ja spetsialistid
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maitsev, mitmekesine ja tervislik toit.

Lasteaias on loodud hubane, põnev ja turvaline arengu-
keskkond, mis võimaldab lastel täielikult avada oma kaasa-
sündinud potentsiaali ja kujundada elupädevust. Keskkond, 
kus iga kasvandik tunneb end hästi. Saavutatud tulemus on 

ka pidevalt täiendamisel ja arendamisel vaatega tulevikku. 
Lasteaeda Rukkilill uuendatakse ja kujundatakse üm-

ber igal aastal. Siin muudetakse ja täiendatakse spordi- ja 
muusikasaali ning rühmaruumide sisustust ja varustust. 
Lasteaias on olemas pliidi ja ahjuga lasteköök, kus lapsed 
omandavad rõõmuga kokkamisoskusi. Samuti on sisustatud 
spetsialistide (eesti keele õpetaja, pedagoogi-psühholoogi 
ja logopeedide) kabinetid. Rukkilille rühmaruumid vastavad 
kõikidele nõuetele. Nad on tänapäevase sisekujundusega: 
varustatud interaktiivsete tahvlite, didaktiliste materjalide, 
ilusa turvalise mööbli ja kaasaegsete mänguvahenditega. 
Selliselt võimaldatakse igal lapsel teha valik endale meele-
pärase tegevuse kasuks.

Lasteaia territooriumi haljastatakse pidevalt, täienda-
takse uute mängu- ja spordikompleksidega, mis muudavad 
meie kasvandike õues veedetud aja huvitavamaks ja aktiiv-
semaks.

Tänapäevased ruumid ja varustus – see on muidugi suure-
pärane, kuid lasteaed on ennekõike lapsed, aga ka inimesed, 
kes nende eest hoolitsevad, annavad neile oma südamesoo-
juse, elavad kaasa laste huvidele, jagavad oma kogemusi ja 
teadmisi. Inimesed, kes muudavad lasteaias veedetud aja 
kasvandike jaoks igal päeval ja hetkel huvitavaks, unusta-
matuks ja turvaliseks.

Võime uhkusega öelda, et meil on pädev, loominguline, 
hooliv, professionaalsele kasvule pühendunud ja vastu-
tustundlik meeskond, kus iga töötaja kohtleb kasvandikke 
tähelepanelikult, armastuse ja austusega, ümbritseb lapsi 
hoole ja tähelepanuga, loob hubase, usaldusliku ja sõbraliku 
õhkkonna.

Lasteaia Rukkilill juubel on linna, kollektiivi, laste ja nende 
vanemate, kes usaldavad meile oma kõige kallima, ühine 
tähtpäev. Hindame seda usaldust väga! Meeldiv on tõdeda, 
et paljud lapsevanemad käisid kunagi ise meie lasteaias ja 
nüüd toovad nad hea meelega meile oma lapsed.

Raske ja vastutusrikka töö eest väärib tänusõnu iga meie 
töötaja, olgu selleks õpetaja või tehniline töötaja, abiline või 
juhataja, köögitööline või spetsialist. Soovime kõigile loo-
mingulist inspiratsiooni, optimismi, kannatlikkust ja tervist!

Väga õiged on Agatha Christie sõnad: „Suurim õnn, mis 

meile elus osaks võib langeda, on õnnelik lapsepõlv.“ Võib 
kindlalt väita, et lasteaia Rukkilill kollektiiv on teinud juba 35 
aastat ja teeb ka edaspidi kõik selleks, et iga meie kasvandik 
tunneks end koolieelse lapsepõlve maailmas õnnelikuna.

Palju õnne juubeli puhul, kallis Rukkilill!

Meie hoolitsevad töötajadMeie hoolitsevad töötajad
Fotol: Lasteaia Rukkilill tehniline personalFotol: Lasteaia Rukkilill tehniline personal

VÕTA MEIEGA
ÜHENDUST
KUNI 10.04:
 personal@lasteklubi.ee
+372 5689 7123

JUHATAJAT
LAPSEHOIDJAT

VÄIKE PÄIKE
VIIMSI 

ÕUEHOIDU

TÖÖ 
ASUKOHT:

Pärnamäe küla
Viimsi vald

OTSIME
JA

www.lasteklubi.ee

OOTAME SIND, KUI:

armastad lastega koos tegutsemist

oled hea meeskonnaliige

valdad eesti keelt
suhtlemistasandil

naudid loodust, õues liikumist 
ja vaimustud aastaaegade 
vaheldumisest

Vaata lisainfot
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Juba varasel hommikul täitus Maardu Vaba Aja Keskus 
noorte õpilaste kõlavate häälte ja ülemeeliku naeruga, kes 
olid kogunenud Maardu Linnavalitsuse poolt korraldatud 
õpilasfoorumile. 7. märtsi hommikul kogunesid kõikidest 
Maardu linna koolidest kümned aktiivsed, vastutustundli-
kud, leidlikud ja julged õpilased, et üheskoos mõelda, milline 
võiks olla meie Maardu tulevik ning kuidas saavad noored 
selle kujundamisel ja ehitamisel kaasa lüüa.

Millised on Maardu noorte vajadused ja ootused? Kuidas 
muuta koolidevaheline koostöö veelgi sisukamaks ja huvi-
tavamaks? Mida saab igaüks meist teha, et muuta noorte 

MAARDU LINNAS TOIMUS ÕPILASFOORUM

Kui meil, täiskasvanutel, on igaks elujuhtumiks palju ste-
reotüüpe ja eelarvamusi, siis koolide omavalitsuste foorumil 
osalenud noortel on eelarvamusi palju vähem või ei esine 
neid üldse.

Aruteluaineks kujunes üks huvitavamaid teemasid – 
„Maardu linna plussid ja miinused“.

Linna plussidega on kõik selge ja lapsed leidsid need kiiresti 
üles: roheline, puhas, hubane, palju poode jne. Meie suhtle-
mise ajal olin meeldivalt üllatunud, et nad mõistavad ja tea-

Suur au oli olla sellisel üritusel, kus osalesid õpilasesindused 
Maardu koolidest. 

Üritus algas kell 8:30, mil meid jagati gruppideks. Kõik olid 
segamini ja see oli põnev, sest nii sai tutvuda teistega ja rää-
kida nende kooli süsteemist. 

Igal laual ootas meid üks kindel arutelu teema. Teemasid 
kokku oli kuus. Iga teema kohta kirjutasime plakati peale 
enda mõtteid ja siis liikusime järgmise laua taha. Kõige roh-
kem pakkus mulle teemadest huvi «Koolidevaheline koos-
töö», sest minu silmis peaksid kõik omavahel läbi saama. 

vad, et puhaste tänavate ja ilusate parkide taga on paljude 
inimeste töö.

Mis puudutab miinuseid, siis poiste ja tüdrukute sõnul on 
see kino, bowlingu, piljardisaali ja muude meelelahutuslike 
kohtade puudumine, kus noored saaksid suhelda.

Küsisin õpilasfoorumi osalejatelt, kuidas nad üksteisest 
aru saavad, kui räägivad erinevaid keeli? Minu küsimus sai 
tulise arutelu allikaks. Nagu selgus, pole noorte endi jaoks 
peamiseks miinuseks mitte bowlingusaali puudumine, vaid 
asjaolu, et nii väikeses linnas ei leia nad omavahel ühist keelt. 
Tuli välja, et ühed tahavad õppida eesti keeles rääkima, teised 
aga vene keeles - selliselt on palju huvitavam koos minna 
kuhu iganes, nii parkidesse, trenni kui ka diskoteeki.

Kuna igas koolis on erinev kord, siis oli seda erinevust põnev 
jälgida ja ühtlasi arutada omavahel esinevatest probleemi-
dest või hoopis planeerida kõik koos mingeid üritusi. 

Pärast arutamisi oli meil väike lõunapaus. Söök oli väga 
maitsev. Samuti liitusid üritusega linnavalitsuse liikmed ja 
me arutasime kõiki meie ettepanekuid iga teema kohta ning 
saime ka huvitavat infot teada. Oli põnev kuulata, kuidas 
vastab linnavalitsus samadele teemadele. 

Kui saime kõik räägitud, siis sõitsime bowlingusse. Seal oli 
väga vahva mängida. Lõpetuseks soovin tänada võimaluse 
eest osaleda sellises ettevõtmises. Samuti tahan mainida, et 
see oli huvitav ja lõbus päev.

JEVGENI TAMME
Noorsootöö spetsialist
Õpilasfoorumi kuraator

STEFANIE LAAS
Maardu Gümnaasiumi õpilane, 10. klass

Foorumil osalejadFoorumil osalejad

elu ja võimalused mitmekesisemaks? Foorum andis meie 
noortele võimaluse vastata nendele ja teistele küsimustele, 
arutleda olulistel teemadel ning jagada oma mõtteid linna 
juhtkonnaga.

Õpilasomavalitsuste foorum toimus Maardu linnas esimest 
korda, saades ilmekaks näiteks koolide ja omavalitsuse koos-
tööst. Loodame, et see muutub heaks traditsiooniks, tänu 
millele saavad teoks meie aktiivsete noorte välja pakutud 
ideed ja algatused.
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Pärast õpilasfoorumil osalemist jagasid oma muljeid Maar-
du Põhikooli õpilased.

Algul olid mõned õpilased pisut häbelikud, kuid peagi, 2.-3. 
punktis, tekkis neil hasart. Küsimuste ühine arutelu mitte-
formaalses keskkonnas ja meeskonnakaaslaste huvitavate 
ettepanekute esitamine sisendasid meie õpilastesse enese-
kindlust. Nad hindasid meeskonnatööd kõrgelt. Isegi kui ei 

Õpin Kallavere Keskkoolis esimest aastat ning hakkan vaik-
selt aru saama Maardu eripärast. 

See, et õpilasesindused kokku kutsuti, oli väga hea mõte. 
Mulle meeldis eriti, et meil oli igas grupis ühine ülesanne, kus 

21. – 23. aprillil koguneb Maardus-
se üle 300 skaudi, et tähistada Eesti 
skautluse 111. aastapäeval jüripäeva. 
Laagri sisuprogramm kestab reede 
õhtust pühapäeva lõunani. Soovijaid 
näha antud pidulikku üritust ootame 
pühapäeval, 23. aprillil kell 11:30 paraa-
dile Kellamäe parki, kus toimub auta-
sustamistseremoonia.

Jüripäeva programmist lähemalt. 
Reede õhtul toimub tõrvikurongkäik ja 
kolmepäevase laagri pidulik avamine. 
Suure osa laupäevast veedavad skau-
did põneval matkal Maardu ümbru-
ses. Korraldajad lubavad, et osalejad 

EESTI SKAUDID KOGUNEVAD MAARDUS

õnnestunud oma mõtet iseseisvalt sõnastada, aitasid aktiiv-
selt kaasa foorumil osalejad teistest koolidest.

Keskastme õpilasi üllatas uute ideede sündimise kiirus 
meeskondades, nad kuulsid palju uut, avardasid oma sil-
maringi ja sellest tulenevalt hindasid õpilasfoorumit väga 
kasulikuks. Lastele meeldis foorumi formaat, mistõttu paljud 
avaldasid soovi sellistel kohtumistel regulaarselt osaleda.

Õpilased märkisid, et saalis kujunes meeldiv õhkkond tänu 
moderaatorite ja foorumil osalejate endi sõbralikule suhtu-
misele.

me pidime omavahel rääkima ja arutama. See andis võima-
luse suhelda ja tutvuda vene keelt kõnelevate õpilastega ja 
sellepärast võikski sellised üritusi rohkem olla, et suhtlus ei 
lõppeks, vaid jääks ka edaspidiseks kestma. 

Lisaks avaldas muljet ka Maardu noorsootöö spetsialist 
Jevgeni Tamme. Teda oli huvitav kuulata ja põnev ühiselt 
koostööd teha. 

saavad oma teadmisi, osavust ja jul-
gust proovile panna erinevates kont-
rollpunktides. Pärastlõunal on kavas 
loomingulised töötoad, heateod ja 
galakontsert. Kui vanematel skautidel 
pärast päevategevust jätkub jaksu, 
saavad nad osa võtta adrenaliiniroh-
kest öömängust. Pühapäeval toimub 
paraad ja matka võitjate väljakuulu-
tamine ning samuti möödunud aasta 
tublide skautide autasustamine.

Püha Jüri auks toimuva laagri korral-
daja on venekeelne malevkond „Siilid”, 
mis tegutseb skautluses 1996. aastast 
ja 2021. aastast tegutseb Maardu Põhi-
koolis kaks rühma. See on meeskonna-
le suurepärane võimalus end tõesta-
da ja anda oma panus Eesti Skautide 
Ühingu tegemistesse.

ANASTASSIA BELJAJEVA
Foorumi koordinaator Maardu Põhikoolist

KEIDI NAAR
Kallavere Keskkooli õpilane

SVETLANA LOGUSSOVA
Skaudimaleva juht

Jüripäeva tähistamine on Eesti 
skaudiliikumise jaoks kõige olulisem 
sündmus. See on aeg, mil lõpeb talve-
hooaeg ja algab skaudielu looduses. 
Legend räägib, et 1907. aastal kuu-
lutas skaudiliikumise organiseerija 
Baden-Powell Püha Jüri skautluse 
kaitsepühakuks. Pärast skaudiliiku-
mise taastamist 1980. aastate lõpus 
on alates 1994. aastast peetud Püha 
Jüri auks võistlusi Tallinnas, Haapsa-
lus, Pärnus, Tartus, Narvas, Viljandis ja 
paljudes teistes Eesti linnades.

Eesti Skautide Ühing on üle 1500 
skaudiga Eesti suurim noorteorgani-
satsioon, mis kuulub Skautide Maa-
ilmaorganisatsiooni. Seal tegutseb 
umbes 30 miljonit skauti üle maailma.

Ürituse korraldamiseks andis pea-
mise rahalise toetuse Haridusminis-
teerium, samuti aitasid palju Maardu 
linnavalitsus, Maardu Kultuuri- ja In-
fokeskus, Maardu Kunstide Kool, SAR 
Pirita Merepääste, Tallinna Kiirabi, 
Tallinna Linnamäe Vene Lütseum ja 
Maardu Põhikool.

Skaudiliikumine annab noortele või-
maluse end arendada, häid sõpru leida 
ning saadud kogemuste abil panus-
tada meid ümbritsevasse maailma, 
muutes selle paremaks paigaks.
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Meie tutvumine Inna Rosega leidis aset tema ilusas 
majas, Maardu linna kõige maalilisemas osas. Õues 
jooksis mulle vastu suur koer ja lasi sõbralikult saba li-
putades mu perenaise loal majja sisse.

Intervjuud võõraste inimestega panevad alati pisut 
närveerima, kuid muretsemine oli asjatu, sest sel märt-
sihommikul olid kõik eranditult väga sõbralikud: pere-
naise truu sõber, kes külalist rõõmsalt tervitas, hubane 
maja, mis soodustas pikka ja meeldivat vestlust, ning 
loomulikult Inna Rose ise, lahke ja naeratav Muuga lin-
naosa elanik, kellele on tõeliseks õnneks vaja seda, et 
teised oleksid õnnelikumad.

Inna, juba Teiega suhtlemise esimestel minutitel võib 
oletada, et Teie elu on korraldatud kõige paremal viisil. 

INNA ROSE: „PROJEKTIS SELTSILISENA OSALEMINE PAKUB
MULLE TÕELIST RÕÕMU“

Seetõttu tekib täiesti põhjendatult küsimus: kuidas ja 
miks tekkis Teil vajadus vabatahtliku tegevuse järele? 

Olen juba pensionil ja minu lapsed on ammu suureks kasva-
nud. Aastate jooksul olen saavutanud palju, nii suures spordis 
kui ka äris. Võib öelda, et mu elu on olnud täisväärtuslik.

Lapsepõlvest alates tegelesin tippspordiga — üle kümne 
aasta kuulusin Nõukogude Liidu koondisse, tulles kolme-
kordseks maailmameistriks laskmises. Lõpetasin oma sport-
lasekarjääri pärast Barcelona olümpiamängudel osalemist. 
Tänu spordile sain palju riiklikke toetusi, inimeste abi ja kõike 
sellega seonduvat. Nüüd olen jõudnud arusaamisele, et on 
aeg inimestele tagasi anda ehk teisisõnu teha midagi kasu-
likku teiste heaks. Ja võimalus selleks avanes.

Mõni aeg tagasi sain tuttavaks Muuga kogukonna ja Marion 
Bobokoviga, kes on projekti „Vabatahtlik seltsiline“ piirkondlik 
koordinaator. Marion kutsus mind projektiga liituma ja ma 
olin kohe nõus.

Juba varasest lapsepõlvest alates on mulle meeldinud 
elatanud inimestega suhtlemine. Veetsin palju aega oma 
vanaemaga, kes oli üle üheksakümne aasta vana. Mäletan, 
et mu ema töötas palju ning ma suhtlesin vanaemaga sa-
geli ja mõnuga: mulle meeldis temaga koos jalutada, ühiselt 
millegagi tegeleda, tema lugusid kuulata. Vanaema hoolitses 
minu eest ja me olime temaga väga lähedased.

Eaka pereliikme eest hoolitsemise või hooldamise koge-
mus mul puudub – kahjuks suri minu ema üsna noorelt. Küll 
aga olen tuttav nende perede probleemidega, kus on eakaid 
sugulasi – minu sõbrannad elavad koos oma emadega, kelle 
vanus on tublisti üle üheksakümne. Teatavasti vajavad nii 
auväärses eas inimesed alati abi ja tuge. Mis puutub minu 
sõbrannadesse, siis nad on head tütred ja aitavad kõiges oma 
eakaid vanemaid, kuigi see pole lihtne.

Pärast Marioni ettepanekut abistamisprogrammiga liituda 
tegin enda jaoks otsuse, et võiksin aidata mis tahes peret, kel-
le hoole all on eakas ema. Selline perekond leiti: noor naine, 
kellel on lapsed, töö ja eakas ema. Antud juhul on eakal emal 
kerge dementsus ja ta vajab hoolt ning tähelepanu.

Te otsustasite võtta enda peale suurt koormust ja vas-
tutust aidata võõraid inimesi?

Muidugi on see minu jaoks teatud kohustus ja vastutus, 
kuid mitte koormus. Ma ütleksin, et koos vastutuse võtmisega 
sain kindlustunde, et mind vajatakse. See, mida ma kodus 
teen (majapidamistööd ja kohustused majas või aias), on 
minu enda jaoks, kuid ma tahaksin ka kellelegi teisele rõõmu 
valmistada. Seltsilisena projektis osalemine pakub mulle 
tõelist rõõmu ja on hea kogemus.

Pean ütlema, et mulle ei ole see esimene kogemus ühis-
kondlikult kasulikus ettevõtmises osaleda. Mitu aastat järjest 
kogusin raha vähihaigete abistamise fondi – seisin annetus-
kastiga. Nüüd on selles fondis piisavalt abilisi, mistõttu otsus-
tasin, et pean edasi liikuma, proovima end milleski muus ka-
sulikus rakendada. Siis, koroonaviiruse pandeemia puhkedes, 
hakkasin häirekeskuse telefonil vabatahtlikuks – vastasin 
lugematutele koroonaviiruse olukorra pärast mures olnud 
inimeste kõnedele ja nõustasin vaktsineerimisküsimustes. 

Ealise psühholoogiaga tegelevad psühholoogid leia-

Inna Rose koos oma koduste lemmikutegaInna Rose koos oma koduste lemmikutega
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vad, et vanuse kasvades väärtustavad inime-
sed privaatsust üha enam: ei taheta luua uusi 
tutvusi, ei taheta suhelda vanade tuttava-
tega, eemaldutakse isegi sugulastest. Teie 
puhul on kõik just vastupidi – vajadus elava 
suhtlemise, uute tutvuste, uute kogemuste 
omandamise järele ja soov olla kasulik.

Kui rääkida minu tegevusest seltsilisena, siis see 
pole ainult suhtlemine, vaid peamine on vajadus 
rõõmu pakkuda. Näen, et teen inimesele midagi 
head ja see omakorda valmistab mulle rõõmu.

Loomulikult on igal seltsilisel oma individuaalne 
lugu ja omad põhjused, miks eakate või erivaja-
dustega inimeste seltsiliseks on hakatud. Näiteks 
mõned vabatahtlikud seltsilised on ise üksikud. 
Neil on töö, aga pärast tööd – palju vaba aega. 
On vaja kellegagi jalutada, suhelda ja ilmselt on 
üksindus peamine põhjus, miks nad otsustasid 
seltsiliseks hakata.

Minu lugu on teistsugune. Mul on pere (mees 
ja täiskasvanud lapsed), mul on sõbrad ja oma 
tutvus- ja huviringkond, aga samas ka vajadus 
kedagi aidata. Muidugi, kui oleks vaja mõnda oma 
sõbrannat aidata, siis teeksin seda hea meelega.

Kui tihti Te selle perega kohtute ja kuidas on 
suhtlemine üles ehitatud?

Kohtumiste sagedus sõltub minu võimalustest. 
Umbes kord nädalas. Kui naine, kelle juures käin, 
elaks Muugal, siis ehk toimuks neid kohtumisi sa-
gedamini, kuid ta elab Viimsis ja edasi-tagasi sõit 
võtab aega.

Lähen kohtumistele alati hea meelega. Me kõn-
nime ja räägime. Teatud põhjustel piirduvad meie 
kohtumised ainult jalutuskäikude ja suhtlemise-
ga, aga kui tema tervis lubaks, siis võiksime koos 
käia kontsertidel, kinos, teatris või näitustel. Tei-
sed seltsilised käivad oma hoolealustega näiteks 
kohvikus. Kujutage ette – kõrges eas inimene, kes 
ei suuda iseseisvalt kaugele minna, aga kohvikus-
se tahaks. Siin on seltsilise abi asendamatu – ini-
mene naudib nii kohvikus käimist kui ka huvitavat 
suhtlemist seltsilisega.

Seltsiliste tegevus on mitmekesine: jalutuskäi-
gud, suhtlemine, näputöö, joonistamine, teater, 
kino jne. Keegi otsustab aidata naabruses elavat 
üksikut vanurit, keegi abistab oma sõpra, kelle elu-
stiil on haiguse tõttu muutunud, keegi aitab hool-
dekodus viibivaid vanureid. Tegelikult on inimesi, 
kes ootavad elavat suhtlust, väga palju.

Inna, miks Te just selle pere valisite? Või oli 
see Teie koordinaatori valik?

See oli koordinaatori ettepanek. Piirkondlik 
koordinaator tegutseb korraga mitmes omava-
litsuses. Minu proua elab naabervallas Viimsis, 
kus teda koordinaatorile soovitas vallavalitsusest 
määratud töötaja. Koostöös iga partneromavalit-
susega koordineerib Marion kogukondadest abi-

vajajate ja seltsiliste leidmist ning viib lähestikku 
elavaid inimesi omavahel kokku. Näiteks Viimsis 
on koostöövõrgustikku kaasatud ka perearstikes-
kused, kus vahendatakse seltsiliste projekti infot 
ka peredele, kellel seltsilisest tuge võiks olla.

Peale seda kui tütar mõistis, et talle ja emale 
oleks seltsilisest palju abi, pöördus tütar abi soo-
viga koordinaatori poole.

Milline oli esimene kord? Te tulite ja ütlesi-
te: „Tere, ma olen vabatahtlik-seltsiline. Kui-
das ma saan teile abiks olla?“

Kindlasti mitte sel viisil. Saime tuttavaks tema 
tütre kaudu, kes tutvustas mulle oma eakat ema. 
Tutvumise hetk on väga tundlik teema. Pakkusin 
oma suhtlust, veendes eakat daami, et jalutuskäi-
ke ja suhtlemist vajan mina, mitte tema – see oli 
omamoodi palve mulle seltsi pakkuda. Muidugi ei 
olnud see nii lihtne. Kuid ma räägin oma juhtumist 
ja teistel seltsilistel võib kõik teisiti kujuneda, sest 
iga juhtum on individuaalne. Tänu edukalt läinud 
tutvumisele on eaka daami tütrel võimalus kord 
nädalas „puhkust saada” ja ka lastega puhkama 
minna – enne seda polnud tal kolm aastat sellist 
võimalust olnud.

Kui mitte kohe, siis kas Teie hoolealusel tek-
kis Teie vastu usaldus?

Jah, muidugi. Keeruline tutvumise etapp on 
jäänud kaugele selja taha. Meie privaatsetel koh-
tumistel jagab ta minuga oma mõtteid, mäles-
tusi, usaldab mulle oma isiklikud lood, mis meie 
vahele jäävad. Lisaks nimetab ta mind nüüd oma 
sõbrannaks.

Palun rääkige mulle, millised on Teie tunded 
pärast kohtumisi? Kas on väsimust, emotsio-
naalset kurnatust?

Muidugi tekitab suhtlemine mitte päris terve 
inimesega teatud pinget, aga kui kõik on õigesti 
korraldatud, kui ma olen kohtumist planeerinud, 
olen selleks emotsionaalselt valmis ja lähen sel-
lele rõõmuga, siis väsimust ei teki. Saate aru, see 
pole töö, kuhu ma peaksin igas olukorras minema. 
Kui tunnen, et ei suuda täna ega homme minna, 
siis annan lihtsalt teada ja lepin kohtumise kokku 
mugavamal ajal. Siis ma lähen enda jaoks sobival 
ajal ja parimas tujus.

Lisaks on ju ka telefoni teel suhtlemine. Telefo-
nivestluste teema ei piirdu ainult ilma üle arutle-
misega või täna ja eile tehtud asjade loetlemise-
ga. Need on omamoodi arendavad vestlused, kus 
tehakse ettepanek midagi meenutada, näiteks 
lapsepõlvest. See on oluline, sest isegi telefoniga 
rääkimine aitab inimesel mitte tunda end üksil-
dasena.

Millised omadused peaksid Teie arvates va-
batahtlikul seltsilisel olema?

JAGA 
ELURÕÕMU

SELTSILISENA!
 

Kingi üks tund aega 
nädalas ja tule sõbraks 
eakale või erivajaduse-

ga täiskasvanule, 
sest koos tegutsemine 

annab rõõmu 
mõlemale.

SELTSILISENA 
saad:

• kuulata 
ja rääkida

• koos jalutada 
• tegelda hobidega
• võtta osa 

kogukonna  
sündmustest jne

Uuri lisaks kodulehte 
www.seltsilised.ee

Toetajad:

Võta ühendust 
Harjumaa 

koordinaatoritega 

Ootame Sind!

KARIN
TALALAEV
tel 529 9161

karin.talalaev@gmail.com 

KRISTINA
AMOR
tel 5660 4642
kristina.amor@helpific.com 

MARION
BOBKOV

tel 517 8758
marionbobkov@hotmail.com 
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   KULTUUR

Esiteks peab ta olema tolerantne ja võimeline inimesi 
armastama. Kui keegi endas neid omadusi ei leia, võib olla 
keeruline teise inimesega ühise keele leidmisel.

Kuidas seda tegevust võiks määratleda? Kas seda 
saab tööks nimetada?

Ma ei nimetaks seda tööks. Pigem on see kohustus ühis-
konna ees, aga mitte töö, kuna seltsiline saab sellest suhtle-
misest sama palju, kui annab. Täpselt nagu kingituste tege-
misega: kinkija kogeb sama rõõmu kui kingi saaja. Nii et mina 
nimetaksin seltsilise tegevust mitte tööks, vaid hingeheaduse 
ilmutamiseks.

Mida soovitaksite neile, kes kavatsevad vabatahtli-
kuks hakata?

Muuga kogukonnas tegutseb koordinaatori eestvedami-
sel juba terve meeskond seltsilisi, kes abistamisse soovivad 
panustada. Kui keegi selle teema peale mõtleb, siis võtke 

meiega julgelt ühendust. Et omandada tööks vajalikke os-
kusi, näiteks emotsionaalse läbipõlemise vältimiseks, pakub 
projekt seltsilistele mitmeid väga häid ja vajalikke koolitusi 
suhtlemise, vaimse tervise jt teemadel. 

Kaaluge oma võimalusi, mina julgustan igaüht end proovile 
panema, sest võin öelda, et seltsilisena tunneb iga inimene 
end vajaliku ja hinnatuna. 

Arvestada tasub ka sellega, et perekonna välist abi vaja-
vaid inimesi, kas siis üksi elavaid eakaid või erivajadustega 
inimesi, on ühiskonnas palju. Samas, näiteks linnalistes ko-
gukondades, on selliseid inimesi väga raske ka üles leida, sest 
puudub oskus abi küsida. Tegelikkuses vajab igas vanuses 
inimene tuge ja tähelepanu, nii et palun märgake enda ümber 
selliseid inimesi. Püüdke neid millegagi aidata, andke neist 
teada linnavalitsuse sotsiaalosakonda või Muuga seltsiliste 
meeskonnale.

Inna, tänan Teid intervjuu ja külalislahkuse eest ning 
soovin Teile südamest rõõmu Teie lahkes, omakasu-
püüdmatus ettevõtmises!

Edukas osalemine muusikakonkursil
4. märtsil toimus Tartu Muusikakoolis vabariiklik metsasar-

vemängijate konkurss nimega „Parim noor instrumentalist 
2023“, millest võtsid osa meie riigi muusikakoolide metsa-
sarvemängijad.

Esimese klassi õpilane Maria Rudenko, kes esindas kon-
kursil Maardu Kunstide Kooli, saavutas auväärse kolmanda 
koha.

Palju õnne Mariale, samuti tema õpetajale Andrei Sedle-
rile ja kontsertmeistrile Marina Urmile!

Näitus nimega „Kuninglik portree“
  Alates 27. märtsist saab Maardu Kunstide Kooli fuajees 

tutvuda kunstiosakonna õpilaste uue tehtud tööde kollekt-
siooniga. Tööd valmisid õpetaja Olga Haaki juhendamisel 
ning seekord töötasid lapsed portreežanris.

Maalikunstis loetakse portreeks ühe või mitme inimese 
kujutist, kelle visuaalne pilt luuakse eesmärgiga kajastada 
mitte ainult välimust, vaid näidata ka inimese sisemaailma, 
avades tema iseloomu, emotsioone ja hinge.

Soov inimest kujutada tekkis juba väga kauges minevikus. 
Näiteks esimene katse inimese kujutist jäädvustada tehti 27 
000 aastat tagasi. Jutt on kaljujoonisest, millel võib aimata 
näojooni.

Tänapäeval on portreežanr väga mitmekesine. Kunstnikud 
on juba ammu kujutanud mitte ainult olemas olevaid inimesi, 
vaid andnud ka oma kujutlusvõimele vaba voli, luues fantaa-
sialisi kujutluspilte.   

Näitusekogu „Kuninglik portree“ hõlmab fantaasiatöid, mis 
kujutavad võlureid, kuningaid, haldjaid, raamatukangelasi ja 
isegi salapäraseid Veneetsia tegelaskujusid. Näitus kujunes 
helgeks ja huvitavaks.

Töödega saab tutvuda Maardu Kunstide Kooli fuajees-ga-
leriis kuni 28. aprillini.

MAARDU KUNSTIDE KOOLI UUDISED
JEKATERINA SEMENOVA

Maardu Kunstide Kooli õppealajuhataja

Maria Rudenko koos õpetaja Andrei Sedleri ja Maria Rudenko koos õpetaja Andrei Sedleri ja 
kontsertmeistri Marina Urmigakontsertmeistri Marina Urmiga

Kunstiosakonna õpilaste töödKunstiosakonna õpilaste tööd
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Tänavu veebruaris toimus Maardu linnas kaks vastla-
päeva, 21. veebruaril tähistati Kellamäe pargis Eesti rah-
vakalendri põhist vastlapäeva ja 26. veebruaril leidis aset 
õigeusu kalendri järgi peetav Maslenitsa.

Traditsiooniliselt lõpetas vastlapäev jõuludega alanud 
talvise lõbustusaja ning alustas paastuaja, mis kestab 
lihavõttepühadeni. Olen veendunud, et ka sellel aastal 
võtsid pidustustest osa kõik need inimesed, kellele meel-
divad erinevad tegevused vabas õhus, elav muusika, vast-
lakuklid ja pannkoogid, sest kõike seda nendel lõbusatel 
päevadel pakuti.

Rõõmu ja elevust lisas ka paar päeva enne vastlapäe-
va maha sadanud kohev lumi, mis lubas Kellamäe pargi 
nõlvadel kelgutada ja võistelda kõige pikema liu eest. 
Üle linna kostis laste rõkkavat naeru, mida omakorda 
saatis rahvalik muusika. Mõlemal peol sai näha audentset 
eesti rahvatantsu, Maardusse tulid külla tantsurühmad 
“Kiili Kirjud” ja “Leigarid”. Linnaelanikele õpetati selgeks 
lihtsamad tantsusammud ja hoogsate tantsudega lustiti 
päeva lõpuni.

Suur heameel oli näha, et mõlemale vastlapeole ja-
gus erinevates vanustes osalejaid, sest vastlapäeval on 
väga oluline, et igaüks umbsest toast välja tuleks. Selli-
ne õue tuleku nõue saadab meie rahvapärimuses alates 

MAARDUS TOIMUS VASTLAPÄEV KAKS KORDA

veebruari algusest pea kõiki tähtpäevi kuni jaanipäevani 
välja. Just kevadel on oluline, et me tuppa kopitama ei 
jääks, vaid rohkem viibiksime värske õhu ja päikese käes. 
Kindlasti tasub seda soovitust jagada ka pärast vastla-
päeva, sest see aitab jagu saada kevadväsimusest, loob 
meeleolu ning hoiab inimesed ühes rütmis päeval tärkava 
loodusega.

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse poolt täname kõiki 
pidustustest osavõtnuid ning ootame teid järgmisele 
Maardu vastlapäevale, mis toimub juba üsna varsti, 13. 
veebruar 2024 aastal.

MEELIS MUHU
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse kunstiline juht

MEIE LINNA TRADITSIOONIDA

 Lõbusad ja eredavärvilised Maslenitsa pidustused Lõbusad ja eredavärvilised Maslenitsa pidustused

Vastlapäev tähistati Kellamäe pargisVastlapäev tähistati Kellamäe pargis
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  SPORT  SPORT 

17. märtsil toimusid Eesti Lauatenniseliidu ja Eesti Koo-
lispordi Liidu ühiselt ellu kutsutud üleriigilised meistri-
võistlused lauatennises Koolipinks Kõigile, kus osales 
rohkem kui 70 kooli üle kogu Eesti.

Harjumaad esindas Maardu Põhikool, mis saavutas 
põhikoolide arvestuses esikoha ning on seega parim laua-
tennist mängiv põhikool Eestimaal. Täiendavalt võitsid 

MAARDU PÕHIKOOL SAAVUTAS ESIKOHA ÜLERIIGILISTEL
MEISTRIVÕISTLUSTEL LAUATENNISES

Maardu Põhikooli tüdrukud võistlusklassides 1-5. klass 
ja 6-9. klass.

Võitlussarja parimad selgitati välja Tallinnas, Kristiine 
spordihallis.

Täname treenereid Marina Verengofi ja Ksenija Bra-
ginat suure panuse eest meie noortesse ning võistlejaid 
– vapustava tulemuse eest!

SPORDIÜRITUSED - APRILL 2023
01.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)

MAARDU LINNAMEESKOND - TATRU FC HELIOS
13.00-15.00  LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

01-02.04.
RAHVUSVAHELINE LAUATENNISETURNIIR "MAARDU-TALLINN
OPEN 2023"                                                            
                                                                                                           01.04.
                                                                                                           02.04.

KRISTIINE SPORDIHOONE. TALLINN
10.00-19.00
11.00-18.00

02.04. MEISTRIVÕISTLUSED "TEAM  RATTAPOOD CUP"  (I ETAPP) 11.00-15.00  LINNA METSAPARK

09.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - RAKVERE JK TARVAS II

12.00-14.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

15.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
FC TALLINN JA SPARTA MAARDU ÜM  - FA TARTU KALEV

12.00-13.20  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

15.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA) 15.00-17.00  LINNASTAADION

15.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - TATRU JK WELKO II

15.00-17.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

15.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
FC TALLINNA JA SPARTA MAARDU ÜM - RAASIKU FC JOKER 

17.30-18.50  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

20-21.04. MAARDU KOOLIDE ÜLELINNALINE VÕISTLUSED                       09.00-13.00  MAARDU KOOLID

21.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - ANIJA JK

19.00-21.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

22.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU - FC TALLINN JA SPARTA MAARDU ÜM 

12.00-13.20  LINNASTAADION
  KUNSTMURUVÄLJAK

29.04.
EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
FC TALLINN JA SPARTA MAARDU ÜM  -  TARTU JK TAMMEKA 
SININE

13.00-14.20  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

29.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - VÕRU FC HELIOS

15.00-17.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

29.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
FC TALLINNA JA SPARTA MAARDU ÜM - TJK LEGION NARVA 

17.30-18.50  LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

30.04. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - FC JÄRVA-JAANI

19.00-21.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

Foto: Kert SaarmaFoto: Kert Saarma



23

MÄRTS 2023

MAARDU PANORAAM

REKLAAM/KUULUTUSEDA    SPORTФ      

17. – 19. veebruaril Narvas toimunud Eesti noorte ja täiskas-
vanute meistrivõistlused poksis on lõppenud. Meistrivõistlu-
sed ise, nende atmosfäär, aga ka meie poksijate tulemused 
– kõik oli tipptasemel!

Esikohale tulid Allan Morozov, Angelina Ždanova, Igor 
Makarov, Maksim Odinokov ja Kristina Jegorova.

Teise koha sai Feliks Nersesjan ning kaks kolmandat koh-
ta läksid Makar Vdovitšenkole ja Kirill Prudnikovile.

10. märtsist 12. märtsini toimusid Tallinnas Eesti meist-
rivõistlused poksis koolinoorte ja juunioride seas, mis olid 
pühendatud esimeste Eesti meistrivõistluste (toimusid 1923. 
aastal) 100. aastapäevale, aga ka juubelitele: Eesti Olüm-

MEIE POKSIJATE SAAVUTUSED
piakomitee 100. aastapäevale ja Eesti Vabariigi 105. aasta-
päevale. 

Meistrivõistlused tõid kokku parimad sportlased, kes ausas 
heitluses tõestasid ringil oma professionaalset sportlikku 
võimekust. Kolm päeva kestnud kahevõitluste tulemusena 
selgitati välja riigi tugevaimad poksijad koolinoorte ja juu-
nioride seas.

Nagu ikka, näitasid meie sportlased suurepäraseid tulemu-
si. Nende hulgas on ka õrnema soo esindajaid.

Meistrivõistluste tulemused kinnitasid taaskord, et Maar-
du poksiklubi Olümp Maardu Poksiklubi Kalev on Eesti üks 
tugevamaid klubisid.

Õnnitleme oma poksijaid vääriliste tulemuste puhul ja tä-
name treenereid sportlaste hea ettevalmistuse eest meist-
rivõistlusteks!

PRILLIRAAMID

UUE PÕLVKONNA
PROGRESSEERUVAD KLAASID 

-100€ SOODSAMAD

 TEADE
Konkurentsiameti otsuse 28.02.2023. a. nr 9-3/2023-008 
alusel alates 01.05.2023. a. on Muugal veeteenuse uus hind 
2.54 EUR/M3.

27. veebruaril 2023 lahkus meie seast 
Valentina Abovjan. 
Mälestame kurbusega endist töökaaslast 
ja avaldame südamlikku kaastunnet tütrele.

Maardu Gümnaasiumi koolipere

JEVGENI GOLOVATŠ
Spordinõunik

Meistrivõistluste võitja – Kristina JegorovaMeistrivõistluste võitja – Kristina Jegorova

Poodiumil on neljandat korda Eesti meistritiitlit võitnud Poodiumil on neljandat korda Eesti meistritiitlit võitnud 
Maardu poksija Kirill Mihhailov (1. koht).Maardu poksija Kirill Mihhailov (1. koht).

Maardu sportlased: Aleksandra Zolnikova (1. koht) ja Lisella Maardu sportlased: Aleksandra Zolnikova (1. koht) ja Lisella 
Elias (2. koht)Elias (2. koht)
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   MA ARMASTAN SIND, ELU!

KEVADINE SOODUSKAMPAANIA!

SUVEMAJA VÕI SAUN TEIE KRUNDILE!

TASUTA TRANSPORT MAARDU PIIRES

  58366191      info@modulton.ee      www.moodul24.ee 

60a 
Sokolovskaja Olga
Ponomarenko Andrii
Tolmasova Irina
Bala Anatoli
Migunova Junera
Kochemazov Vyaches-
lav
Gezel Iryna
Kondratieva Elena
Lepik Lembit
Kotšura Olga
Sindjakov Sergei
Niimeister Marina
Danileviciene Galina
Ivašina Natalja
Tsvetkova Tatiana
Kozlov Nikolai
Kasatkin Juri

65a
Grigorjeva Ljudmila
Ulan Aleksandr
Mederbekov Dõikanbai
Rakitjanskaja Galina
Borisova Vera
Kaal Tiit
Stepanova Tatjana
Arefieva Marina
Bachfeld Ülle
Mällaru Raissa
Timošenko Svetlana
Yavlyanskiy Sergey
Kesküla Ene
Muratov Sergei
Tsvetkova Natalia
Siniver Valeri
Vabamäe Nijole
Kurshakova Nataliya
Rumjantsev Jevgeni

Štšeblanova Tatjana
Andreeva Natalia
Šlõkova Nadežda

70a
Zimarev Alexey
Truljov Valeri
Arkhangelskaya Tamara
Bogdanova Nadežda
Kool Valter
Parol Valentina
Bragina Galina
Ront Liidia
Kultševa Nina
Molotovnik Jekaterina
Tihhonjuk Leonid
Tšernitšenko Vjatšeslav
Vybornov Mikhail
Perlovskaja Tatjana
Izmaylov Alexey

Jefremenkov Vladimir
Kruglova Aleksandra
Kondratjev Leonid
Kuznetsova Tamara
Komisaruk Oleksii
Romanov Alexander

75a
Tjaguševa Olga
Popovitš Mall
Marudenko Zinaida
Puusepp Einar
Fokina Tatiana
Zlobina Nadezda
Rahhimov Rustam
Espak Peeter
Nevzorov Vyacheslav
Kozakevitš Olga
Davidov Ionan

Maardu linna juubilarid.  Märts 2023.  Õnnitleme!
80a
Mölder Osvald
Etenko Tatjana
Ogints Erna
Hancharonak Yefraseniya

85a
Potšopko Jossif
Toropova Maria
Solomina Aleksandra
Kassin Ludmilla
Kremis Leokadia

90a
Olla Väino
Kruus Helju

95a
Petrov Jevgeni


